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Otwarto kolejną w Gdyni Salę Obsługi 
Mieszkańców. Nowa mieści się w budyn-
ku przy ul. 10 Lutego 24. Co można tam 
załatwić i jak umówić wizytę?

To następna po Centrum Obsługi Miesz-
kańca w Centrum Riviera placówka, w której 
mieszkańcy załatwią swoje sprawy.

Jakie sprawy załatwimy w budynku 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości przy 10 Lutego 24?

Zrealizować można te same usług, co w 
Centrum Riviera, a zatem: sprawy społecz-
ne, dotyczące energetyki, środowiska, pla-

styka, konserwatora zabytków, miejskiego 
rzecznika praw konsumenta czy wszystkie 
sprawy dotyczące przedsiębiorców. W nowo 
otwartej Sali Obsługi Mieszkańca wyrobi-
my również Kartę Dużej Rodziny i Kartę 
Mieszkańca. Placówka czynna będzie od 
poniedziałku do piątku między 8.00 a 16.00.

Na wizytę nie trzeba się umawiać. 
Mieszkańcy obsługiwani są na bieżąco 
bez konieczności rezerwacji. Odpowiedzi 
na wszelkie pytania i wątpliwości można 
uzyskać natomiast pod nr. tel. 58 527 35 70.

Sala Obsługi Mieszkańców przy ul. 10 Lutego otwartaSala Obsługi Mieszkańców przy ul. 10 Lutego otwarta Śniadanie wielkanocne Śniadanie wielkanocne 
dla samotnychdla samotnych

Święta Wielkanocne to szczególny 
czas, w którym nikt nie chce być sam. 
W Gdyni o tym pamiętamy. Tradycyjne 
śniadanie wielkanocne dla osób samot-
nych i potrzebujących odbędzie się 31 
marca o godz. 8.00 w VI Liceum Ogólno-
kształcącym (ul. Kopernika 34).

Nie każdy ma możliwość spędzić świą-
teczny czas w gronie najbliższych. Z my-
ślą o takich osobach od ponad 20 lat jest 
organizowane śniadanie wielkanocne dla 
samotnych i potrzebujących. Do wspólnego 
stołu zaprasza prezydent Wojciech Szczu-
rek. W śniadaniu będzie mogło wziąć udział 
500 osób.

Na stole znajdą się tradycyjne świąteczne 
potrawy, a dla gości śniadania przewidziano 
też paczki z długoterminową żywnością.

W przygotowanie śniadania zaangażowali 
się pracownicy Centrum Aktywności Seniora 
oraz Gdyńskiego Centrum Sportu. Pomogą 
im wolontariusze zaprzyjaźnieni z CAS-em 
oraz harcerze Okręgu Pomorskiego ZHR 
i parafialny zespół Caritas, który działa w 
kościele oo. Franciszkanów.

VBW Arka Gdynia VBW Arka Gdynia 
trzecim zespołem w krajutrzecim zespołem w kraju

VBW Arka Gdynia po raz drugi poko-
nała Ślęzę Wrocław i sięgnęła sobotniego 
wieczoru w Polsat Plus Arenie Gdynia po 
brązowe medale mistrzostw Polski.

Koszykarki VBW Arki Gdynia zdobyły brą-
zowe medale po zwycięstwie w dwumeczu 
przeciwko Ślęzie Wrocław. Po pierwszym 
meczu we Wrocławiu, który zakończył się 
wynikiem 56:62 na korzyść Arki, drugie spo-
tkanie miało miejsce w Gdyni. TuVBW Arka 
zdołała wygrać 80:77, co dało im ostatecznie 
brązowe medale. 

To trzeci brązowy medal w historii klubu, 
który w swoim dorobku posiada też medale 
zdobyte w 2019 i 2022 roku. Gdynianki 
mogą również poszczycić się osiągnięciami 
na krajowych parkietach. Mistrzem Polski w 
sezonie 2023/2024 został zespół KGHM BC 
Polkowice, a wicemistrzem PolskaStrefaIn-
westycji Enea AJP Gorzów Wlkp.

Gratulacje!

Kryta pływalnia powstanie w Chwarznie-WiczlinieKryta pływalnia powstanie w Chwarznie-Wiczlinie
Nowoczesny kompleks oświatowy – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 w 

Chwarznie-Wiczlinie, w którym dziś mieście się przedszkole, szkoła podstawowa, 
liceum ogólnokształcące, przystań sąsiedzka, biblioteka butikowa oraz siedziba Rady 
Dzielnicy, zostanie wzbogacony o krytą pływalnię.

Basen powstanie 
w 2. linii zabudowy 
– obok kompleksu 
boisk na granicy Po-
toku Wiczlińskiego. 
Będzie miał 8 torów 
o długości 25 metrów 
i głębokości do 1,9 
m, basen do nauki 
pływania dla najmłod-
szych o wymiarach 
8x21m i głębokości 
0,8m, kompleks szat-
ni – w tym szatnia 
rodzinna, trybuny, 
pełne zaplecze sa-
nitarne oraz admi-
nistracyjne – w tym 
pomieszczenia dla 
ratowników.

Obiekt będzie w pełni dostosowany dla 
potrzeb osób z niepełnosprawnością.

Wykonawca będzie miał za zadanie prze-
prowadzić prace projektowe zakończone 
pozwoleniem na budowę w przeciągu pierw-
szych 12 miesięcy od podpisania umowy,  a 
następnie przeprowadzić prace budowlane i 
wyposażeniowe.

Basen będzie miał bardzo kompleksową 
formułę działania – zarówno wspierając 
możliwość pracy szkół, jak i również służąc 
mieszkańcom.

Przetarg w formule „zaprojektuj i wybuduj” 

ogłoszony zostanie w I kwartale tego roku.
Obiekt powstanie przy ul. Wiczlińskiej 

50A, obok istniejącego wielofunkcyjnego bo-
iska i bieżni. Basen będzie uzupełniał ofertę 
edukacyjną szkół tej części Gdyni, a także 
być udostępniany mieszkańcom. 

Inwestycja uzyskała dofinansowanie 
z programu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład w kwocie 30 milionów brutto.
Zdjęcie z briefingu prasowego, w środku prezydent 
Wojciech Szczurek, z lewej Marek Łucyk, wiceprezy-
dent ds. rozwoju, z prawej Jakub Ubych, wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Gdyni.
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Rozlicz swój PIT w Gdyni! To inwe-
stycja, na której skorzystają wszyscy 
mieszkańcy. Ponadto każdy, kto rozliczy 
podatek dochodowy za 2023 rok w Gdyni, 
ma szansę wygrać atrakcyjne nagrody. 15 
marca wystartowała loteria, którą miasto 
organizuje już po raz siódmy.

Rozliczanie podatku dochodowego w 
Gdyni to inwestycja w miasto i jego miesz-
kańców. Mieszkańcy mają realny wpływ 
na rozwój Dzięki temu samorząd może 
zapewnić dobre warunki do życia, a także 
inwestować m.in. w nowoczesny transport, 

oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Każdy, kto złoży deklarację podatko-
wą w Gdyni, może wziąć udział w loterii.
Mieszkańcy, którzy chcą wziąć w niej udział, 
mogą skorzystać z pomocy konsultantów w 
gdyńskich centrach handlowych. 23 marca 
spotkacie ich w Centrum Riviera. 

Kolejne konsultacje odbędą się: 6 kwiet-
nia w Galerii Klif, a 13 kwietnia w „Batorym”.

Aby zgłosić się do udziału loterii, wystar-
czy wypełnić formularz na www.pitwgdyni.pl. 

Pomnik upamiętniający Pomnik upamiętniający 
GrekówGreków

Stowarzyszenie „Hellada” Grecy 
w Polsce zaprasza w sobotę 23 marca o 
godz. 16.00 na Cmentarz Witomiński (ul. 
Witomińska 76).

Odbędą się tam uroczystości odsłonięcia 
pomnika upamiętniającego Greków spoczy-
wających na pomorskich cmentarzach.

Nie żyje Ernest BryllNie żyje Ernest Bryll
Zmarł Ernest Bryll. Był honorowym 

obywatelem Gdyni, poetą, dramaturgiem, 
tłumaczem i dyplomatą. Jego teksty 
weszły na stałe do polskiej kultury. Miał 
89 lat.

 Ernest Bryll urodził się 1 marca 1935 w 
Warszawie. Dzieciństwo spędził w Komoro-
wie Starym i Gdyni. I to tutaj uczęszczał do 
II Liceum Ogólnokształcącego.

W 1956 roku ukończył wydział Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego. Dwa 
lata później ukazał się jego pierwszy tomik 
wierszy „Wigilie wariata”.

Pracował m.in. jako dziennikarz w „Po 
Prostu”, był kierownikiem literackim Teatru 
Telewizji, kierownikiem literackim Teatru 
Polskiego w Warszawie, dyrektorem Pol-
skiego Instytutu Kultury w Londynie oraz 
wykładowcą na Uniwersytecie Śląskim i  na 
Sunny University w Albany (USA). W latach 
1991-1995 pełnił funkcję ambasadora RP w 
Republice Irlandii. Był również tłumaczem z 
języka irlandzkiego, czeskiego i jidysz.

Ernest Bryll był wielokrotnie nagradza-
ny i odznaczany. Otrzymał m.in. Nagrodę 
II stopnia Ministerstwa Kultury i Sztuki, 
Nagrodę im. Stanisława Piętaka, Nagrodę 
Miasta Warszawy, Nagrodę Narodowego 
Funduszu Kultury, Order Irlandzkiego Rodu 
Królewskiego, Nagrodę im. Franciszka 
Karpińskiego, Krzyż Komandorski Orderu 
Odrodzenia Polski i Złoty Medal Zasłużony 
Kulturze „Gloria Artis”.

Witomino pięknieje w oczach dla mieszkańcówWitomino pięknieje w oczach dla mieszkańców

Plac Konstytucji z nową nawierzchniąPlac Konstytucji z nową nawierzchnią
W weekend – zgodnie z zapowiedzią 

– przeprowadzono roboty drogowe na 
placu Konstytucji. Prace były konieczne 
z uwagi na awaryjny stan nawierzchni.

W weekend zakończył się drugi etap prac 
na placu Konstytucji,

Prace zakładały wymianę nawierzchni,
Roboty drogowe wykonał ZDiZ w ramach 

prac utrzymaniowych, celem było zapewnie-

nie bezpieczeństwa – przypomnijmy, że w 
planach jest przebudowa placu Konstytucji.

Z uwagi na bezpieczeństwo odtworzone 
zostało oznakowanie poziome przejść dla 
pieszych, pozostałe oznakowanie zostanie 
wymalowane wiosną.

Koszt przeprowadzonych robót to około 
1,5 mln zł.

Strefa sportowa, place zabaw, ciąg pieszo-rolkowy – to tyl-
ko część dwóch pierwszych etapów metamorfozy otoczenia 
zbiornika retencyjnego na Witominie. 

Obszar w pobliżu wybudowanego w 2020 roku zbiornika reten-
cyjnego przechodzi niezwykłą metamorfozę. Planowane realizacje 
zwycięskich projektów z Budżetu Obywatelskiego z lat 2020, 2021 i 
2023 przewidują gruntowne zmiany oraz stworzenie nowoczesnej i 
bezpiecznej przestrzeni, dostosowanej do potrzeb dzieci, młodzie-
ży, dorosłych oraz osób z niepełnosprawnościami.

Realizacja inwestycji z uwagi na swoją złożoność podzielona 
została na 3 etapy. Pierwsze dwa realizowane będą w tym roku.

Pierwszy etap obejmuje budowę nowoczesnego boiska pił-
karskiego z syntetyczną trawą oraz stworzenie parku zabawy i 
rekreacji, co stanowi realizację projektów autorstwa Jolanty Prorok 
(2020 r.) i Ewy Wiśniewskiej (2021 r.).

W drugim etapie projektu powstanie ciąg pieszo-rolkowy, który 
połączy projektowane strefy placów zabaw, sportową i rekreacyjną 
z istniejącym dojściem i dojazdem serwisowym do zbiornika reten-
cyjnego, o co wnioskowała Jolanta Prorok w 2023 roku.

Obydwa etapy, na których realizację ogłoszno przetarg, uzupełni 
niezbędna infrastruktura techniczna, nowe oświetlenie, ciągi piesze 
i elementy małej architektury, jak kosze i ławki. Otoczenie wypełni 
różnorodna zieleń. Przestrzeń zostanie dostosowana dla osób ze 
specjalnymi potrzebami.

Planowany do realizacji w przyszłości etap trzeci, którego reali-
zacja będzie możliwa po pozyskaniu odpowiednich środków finan-
sowych, obejmuje stworzenie boiska do gry w siatkówkę plażową, 
kortu oraz pola ze ścianką do gry w tenisa, siłowni plenerowej z 
urządzeniami dla seniorów oraz dodatkowej infrastruktury tech-
nicznej, ciągów pieszych oraz obiektów małej architektury, takich 
jak ławki, kosze, stojaki na rowery, biblioteczka plenerowa, stoliki 
do gry w szachy czy scena plenerowa.

Wielomilionowe inwestycje przyczyniają się do znaczącej 
transformacji krajobrazu dzielnicy, zmieniając jej oblicze i tworząc 

Inwestycja zakłada metamorfozę obecnie niezagospodarowanego obszaru (wizu-
alizacja Gdyńskiego Centrum Sportu)
nowe, atrakcyjne przestrzenie dla mieszkańców. Trwa przebudowa 
ulicy Chwarznieńskiej, wyremontowano ulicę Hodowlaną, w ostatnich 
latach powstały tu m.in. zbiornik retencyjny oraz Przystań Sąsiedzka.

W przypadku dwóch pierwszych etapów finansowanie na do-
kumentację projektową i roboty budowlane w kwocie 1.376.824 zł 
pochodzi ze środków gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego (526.000 
zł w edycji 2020, 420.824 zł w edycji 2021, 430.000 zł w edycji 2023) 
oraz 1.188.000,00 zł od Rady Dzielnicy Witomino.

Zakres dokumentacji projektowej wyniósł 91 758,00 zł. Wykonywało 
go Atelier Harmoza Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni.



Gdynia, 22-28 marca 2024 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1572

Instagram: @gdynia_official, Facebook: @Gdynia, X: @MiastoGdynia                                                                                      3

GDYNIA RODZINNA
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 24 marca o godz. 16.00, 25-26 marca 

o godz. 9.00 i 11.00 na spektakl muzycz-
ny dla dzieci – „Marysia ma Rysia”. To 
opowieść o tym, że prawdziwą przyjaźń 
można odnaleźć w najmniej spodziewanym 
momencie. 

Bilety: indywidualny – 38 zł (dostępne: 
konsulatkultury.pl) / grupowy – 35 zł (tylko 
w kasie).

– 23 marca o godz. 10.00 na zajęcia w 
ramach cyklu Artystyczny Klub Rodzica, 
czyli sobotnich spotkań dla rodziców z 
dziećmi w wieku 2-5 lat. Tym będą to warsz-
taty „Rodzinna Twórczość Wielkanocna: 
Ozdoby z Masy Porcelanowej”. Bilety: 20 zł 
/ dziecko, opiekunowie bezpłatnie (dostępne: 
konsulatkultury.pl).

***

Teatr Gdynia Główna zaprasza 24 mar-
ca o godz. 12.00 na Stację Bajek: „Rybak 
i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” 
Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak. 

Losy ubogiego, ale bardzo pracowitego 
rybaka odmienią się, kiedy zarzuci sieć po 
raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą 
szkatułkę, w której uwięziony jest Dżin. 

Bilety: 40 zł.
***

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza w najbliższy 
weekend 23 i 24 marca na Kaszubskie 
warsztaty rodzinne (6+).

Podczas warsztatów rodzinnych w Cen-
trum Nauki Experyment poznacie historię, 
legendy kaszubskie i symbolikę kolorów 
rękodzieła kaszubskiego. Nie zabraknie 
również doświadczeń chemicznych.

Bilety w kasach i na experyment.gdynia.pl

Kulturalnie, edukacyjnie i rodzinnieKulturalnie, edukacyjnie i rodzinnie Informator ósmoklasistyInformator ósmoklasisty
Przed gdyńskimi ósmoklasistami 

ważne decyzje, dotyczące wyboru szkoły 
średniej. Pomoże im w tym informator, 
który jest kompendium wiedzy o ofercie 
edukacyjnej gdyńskich placówek oświa-
towych. W publikacji można znaleźć 
charakterystykę poszczególnych szkół 
ponadpodstawowych, opisy oddziałów i 
pozalekcyjnych aktywności.

Na 114 stronach znajdziemy charaktery-
stykę gdyńskich szkół ponadpodstawowych, 
szczegółowy opis oddziałów, pozalekcyjne 
aktywności. Są tam również zamieszczone 
informacje o kursach zawodowych, przeli-
czaniu ocen na punkty czy też możliwości 
skorzystania ze wsparcia doradcy zawo-
dowego.

By ułatwić rekrutację, zniesiono limit ilości 
szkół, jakie mogą wybrać uczniowie.

Informator dostępny jest pod linkiem 
https://tinyurl.com/4bjkn223

Olga Tokarczuk doktorem honoris causa Uniwersytetu GdańskiegoOlga Tokarczuk doktorem honoris causa Uniwersytetu Gdańskiego
Trójmiejska uczelnia doceniła doro-

bek Olgi Tokarczuk. Senat Uniwersytetu 
Gdańskiego przyznał pisarce i noblistce 
tytuł doktora honoris causa za jej twór-
czość literacką oraz działalność kultural-
ną i społeczną.

Uroczyste posiedzenie senatu uczelni, 
podczas którego odbyło się nadanie tytułu, 
zorganizowano 18 marca w Dworze Artusa. 

Laudację wygłosiła prof. Małgorzata Ksią-
żek-Czermińska, a postanowienie senatu 
odczytał prof. dr hab. Piotr Stepnowski. 
Następnie noblistka wygłosiła wykład. 
Wydarzenie było częścią obchodów rocz-
nicy powołania Uniwersytetu Gdańskiego 
– uczelnia działa bowiem od 20 marca 
1970 roku. W uroczystości uczestniczyli 
m.in. pracownicy uczelni, ludzie kultury czy 

samorządowcy, w tym prezydentka Gdańska 
Aleksandra Dulkiewicz, wiceprezydentka 
Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała i 
Magdalena Czarzyńska-Jachim – pełniąca 
obowiązki prezydenta Sopotu. Maja Wa-
gner, naczelniczka Wydziału Kultury Urzędu 
Miasta Gdyni, wręczyła Tokarczuk kwiaty i 
list gratulacyjny w imieniu prezydenta Gdyni. 

Co roku jednym z istotnych elementów 
obchodów Wielkanocy jest uroczysta 
droga krzyżowa inscenizowana poza 
murami kościołów. Tegoroczna Gdyńska 
Droga Krzyżowa odbędzie się 22 marca 
o godz. 18.00.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, 
że w związku z przejściem pątników w godz. 
18.00-19.30 wstrzymany będzie ruch na ul. 
Świętojańskiej, al. Marsz. Piłsudskiego, ul. 
Legionów, ul. Siemiradzkiego, ul. Mickiewi-
cza, ul. Asnyka. Gdyńska Droga Krzyżowa 
zakończy się na Kamiennej Górze.

Gdyńska Droga Gdyńska Droga 
KrzyżowaKrzyżowa

W Gdyni wspieramy osoby w kryzy-
sach psychicznych. Wciąż poszerza się 
oferta Oddziału Dziennego Psychiatrycz-
no-Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Przy-
stani przy ulicy Śmidowicza 49.

Przydatne telefony:
19288 – Młodzieżowy telefon zaufania
800 70 2222 – Centrum wsparcia dla osób 

w kryzysie psychicznym
116 111 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla 

Dzieci i Młodzieży
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania 

dla Dorosłych
800 100 100 – Numer Zaufania dla 

rodziców i nauczycieli w sprawach bezpie-
czeństwa dzieci.

Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne:
– PPP 1, ul. L. Staffa 10, Karwiny
– PPP 2, ul. Chylońska 227, Cisowa
– PPP 3, ul. Płk Dąbka, Oksywie

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, 
zawodowe specjalistyczne, zawodowe peł-
niące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegóły w siedzibie zespołu lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Pomoc psychologiczna i przydatne telefonyPomoc psychologiczna i przydatne telefony

Gdynia przyjazna kupcomGdynia przyjazna kupcom
Kupcy są nieodłączną i ważną czę-

ścią gdyńskiej społeczności. Miejsca, 
w których prowadzą działalność – takie 
jak Miejskie Hale Targowe czy plac Gór-
nośląski – są obiektami miejskimi po to, 
by uniknąć przekształceń godzących 
w interesy lokalnego biznesu. 

Samorządowcy chcą, aby kupcy czuli 
się w Gdyni dobrze i bezpiecznie, dlatego 
dbają o to, aby zapewnić im stabilne warunki 
rozwoju i funkcjonowania. 12 marca prezy-
dent Wojciech Szczurek i wiceprezydent 
Michał Guć spotkali się ze sprzedawcami 
kwiatów z Miejskich Hal Targowych. Po raz 

kolejny zapewniono ich, że wszelkie działa-
nia mające związek z ich działalność będą 
podejmowane we współpracy z nimi.

Miejsca, takie jak plac Górnośląski czy 
zespół Miejskich Hal Targowych to obiekty 
miejskie, które są i pozostaną miejskie. I co 
warto podkreślić, nie będą w żaden sposób 
prywatyzowane.

Podczas spotkania kupcy wrócili do 
koncepcji utworzenia rynku kwiatowego 
przed budynkiem hal. Obecna lokalizacja 
stoisk kwiatowych – w pasie drogowym – nie 
zapewnia stabilności ich działalności. W tej 
sprawie umówiono się na kolejne spotkanie.

   PIĄTEK, 22 marca 
SPOTKANIE PROMOCYJNE

Gran Canaria zaprasza!
MAGDA ADAMCZYK

17:00–17:30

W 50 dni z Polski 
do Maroka na rowerze

JAKUB MATŁOKA

17:35–18:05

Polonusem na Horn
HENRYK WOLSKI

18:10–18:40

Na Bałkany nigdy 
nie jest za późno!

HENRYK DEPTUŁA

18:45–19:15

„Śladami ginących 
plemion i zwyczajów 

- Indie, Bhutan, Nepal”
ANITA POGORZELSKA 

(odtworzenie zapisu prelekcji)

19:20–20:05

SPOTKANIE AUTORSKIE
Ale piękna Polska!
DOROTA BRONIKOWSKA 
(nominacja do Nagrody 

im. Macieja Kuczyńskiego)

12:00–12:50

WARSZTATY MEDYCZNE
„Zdrowie w podróży 

z dziećmi”
AGNIESZKA WROCZYŃSKA

11:00–11:50
SOBOTA, 23 marca NIEDZIELA, 24 marca 

SPOTKANIE Z AUTOREM
prowadzenie:

DAGNY KURDWANOWSKA
Ostania minuta. 

Pieszo przez antropocen
TOMASZ ULANOWSKI 

(nominacja do Nagrody 
im. Macieja Kuczyńskiego)

13:00–13:50

SPOTKANIE AUTORSKIE
prowadzenie:

MONIKA OLSZEWSKA
Na nartach przez mrozy Syberii

KRZYSZTOF SUCHOWIERSKI
 

16:00–16:50

Wyprawa do źródeł 
starożytnego Oksusu
IGA CICHOŃ, PAWEŁ RUT

18:10–18:50

Maroko rowerem, 
czyli przygoda kompletna

JAN SKULICZ

19:00–19:40

Pół roku po morzach 
i wyspach Azji 

południowo-wschodniej
ŁUKASZ TOCZYSKI

19:50–20:30

SPOTKANIE AUTORSKIE
Lato w Hiszpanii. 

Wędrówka po kres półwyspu
KATARZYNA NIZINKIEWICZ

12:00–12:40

PROGRAM DO POBRANIA

26.  Ogólnopolskie  Spotkania  Podróżników,  Żeglarzy  i  Alpinistów P R O G R A M    
S A L A S E M I N A R YJ N A26.  Ogólnopolskie  Spotkania  Podróżników,  Żeglarzy  i  Alpinistów
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KULTURALNY MARZEC

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  
zaprasza: 

– 22 i 23 marca na „Lot nad kukułczym 
gniazdem” Dale’a  Wassermana w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego.

Fascynująca i niezwykle silna metafora 

współczesności.
– 24 marca na „Boga mordu” Yasminy 

Rezy w reżyserii Tomasza Mana.
Ambicje i rzeź na słowa.
Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 22 marca o godz. 19.00 na spektakl 

Ósmy. Trzeci w reż. Kuby Zubrzyckiego. 
To historia o odwadze kobiet, które dały 
początek potężnym zmianom. 

Bilety: 50/55 zł. 

– 23 marca godz. 19.00 na spektakl 
„Wieczna Komedia” insp. komediami Ary-
stofanesa i esejami Rebekki Solnit, reż. 
Grzegorz Kujawiński. Bohaterki spektaklu 
łączą siły w walce o swoje prawa. 

Bilety 50/55 zł 
Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 22 marca o godz. 18.00 – Widowisko 
muzyczno-taneczne „Dookoła świata”. Sala 
Widowiskowa Klubu 3 Flotylli Okrętów. Licz-
ba miejsc ograniczona;

– 24 marca o godz. 17.00 –  Spotkanie w 
Klubie Krajoznawcy-Podróżnika z Patrycją 
Wojkowską „Nowa Zelandia – rzeczywistość 
work and travel, survival – na styku kultur 
antypodów”; 

– 27 marca o godz. 13.00 – Kresowa 
Środa Literacka – Tomasz Kuba Kozłowski 
„Wielkanoc na Kresach”;

 – 27 marca o godz. 17.00 na Spotkanie 
ze Sztuką: wykład Aleksandry Szwarc „Wa-
nitas. Strach przed śmiercią czy potrzeba jej 
oswojenia. Przedstawienie motywu wanitas 
w sztuce”. 

Klub „Riwiera” polecaKlub „Riwiera” poleca

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 28 marca o godz. 19.00 premiera spek-
taklu impresaryjnego „Głos Persefony”. Ida 
Bocian i Magdalena Płaneta analizują mit 
o Demeter i Persefonie. Oddają boginiom 
głos i same ich głosem się stają. Bilety: 40 
zł (dostępne: konsulatkultury.pl). 

– 27 marca o godz. 18.30 pierwsze 
w tym sezonie spotkanie z cyklu Historia 
Rock’n’rolla, na które zapraszają Miasto 
Gdynia, Konsulat Kultury i Piotr Metz. 

28 marca o godz. 19.00 na zajęcia z 
cyklu Improwizacja Teatralna. Warsztaty 
poprowadzi Kuba Guszkowski. Bilety: 30 
zł – zajęcia (dostępne: konsulatkultury.pl).

28 marca o godz. 19.30 nowa edycja 
spotkań z cyklu Dobry Ruch – Wiosenne 
przebudzenie. Nie trzeba posiadać umiejęt-
ności tanecznych, aby w nich uczestniczyć. 
Bilety: 120-150 zł (zapisy online).

Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
25 marca o godz. 16.30 Biblioteka 

Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 
4 do 8 lat na warsztaty ogólnorozwojowe z 
elementami jogi, bajkoterapii oraz treningu 
uważności. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

25 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) 
zaprasza na bezpłatną wymianę puzzli. 
Wymiana odbędzie się również 28 marca 
w godz. 10.00-18.00 w Bibliotece Cisowa 
(ul. Chylońska 237). Organizatorzy proszą 
o przynoszenie zestawów kompletnych i w 
dobrym stanie. Wstęp wolny.

25 marca o godz. 16.30 Biblioteka Po-
górze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci 
od 7. roku życia na warsztaty wielkanocne, 

na których stworzą ozdobne girlandy na 
patyku. Obowiązują zapisy: filianr4@biblio-
tekagdynia.pl lub tel. 58 622 44 43.

25 marca o godz. 17.30 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza na spotkanie z Martą Ostrowską, 
autorką książki „Jak Florek został piratem”. 
W spotkaniu weźmie udział również Marta 
Czachor z Wydziału Dostępności Miasta 
Gdynia, wraz z psem asystującym – Delicją. 

Wstęp wolny.
26 marca o godz. 17.00 Biblioteka Chy-

lonia (ul. Opata Hackiego 33)  zaprasza na 
rodzinne warsztaty plastyczne „Wielkanoc 
tuż, tuż”. Obowiązują zapisy: filianr12@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 00 11.

27 marca o godz. 16.30 Biblioteka z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
osoby w wieku 14-25 lat z Ukrainy i z Polski 

na naukę języka polskiego w ramach pro-
jektu „Biblioteka dla wszystkich”. Podczas 
zajęć prowadząca zapozna uczestników z 
gramatyką, leksyką i codziennym użytko-
waniem języka. Obowiązują zapisy: pasja@
bibliotekagdynia.pl.

28 marca o godz. 17.00 Biblioteka Ci-
sowa (ul. Chylońska 237) zaprasza osoby 
dorosłe do wspólnego tworzenia zielonej ro-
ślinnej kompozycji zamkniętej w szkle. Obo-
wiązują zapisy: filianr6@bibliotekagdynia.pl

28 marca o godz. 16.00 Biblioteka Mały 
Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci w 
wieku 4-7 lat do wspólnej zabawy plastycznej 
„Nasz dom”. Uczestnicy wykonają z karto-
nów kolorowy domek. Obowiązują zapisy: 
filianr11@bibliotekagdynia.pl.

www.bibliotekagdynia.pl.

Jolanta Szymanek zaprasza 25 marca 
o godz. 15.00 na spotkanie autorskie przy 
kawie do siedziby Gdyńskiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Gdyni (ul. 
3 Maja 27-31). 

W programie dyskusja o twórczości, rady i 
porady dla piszących i promocja najnowszej 
powieści autorki pt. „Niekochana”.

Spotkanie autorskieSpotkanie autorskie

Muzeum Marynarki Wojennej zapraszaMuzeum Marynarki Wojennej zaprasza

Były już rozmowy o kobietach w poli-
tyce, wypaleniu zawodowym i prawach 
człowieka. Tym razem pochylimy się 
nad branżą filmową. Gościnią kolejnego 
spotkania w „Konsulacie Kobiet” będzie 

reżyserka i scenarzystka – DK Welchman.
Inicjatorką projektu „Konsulat Kobiet” 

jest wiceprezydentka Gdyni Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.  

Wstęp wolny.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– 25 marca o godz. 17.00 na spotkanie z 
cyklu „Nasze Sygnały”: 25. rocznica wejścia 
Polski w struktury NATO;

– 28 marca o godz. 17.00 na kolejny se-
ans z cyklu Kino Wojenne w Muzeum: „Listy 
z Iwo Jimy” (USA, 141 min.). Historyczne 
wprowadzenie – Aleksander Gosk.

Wstęp na oba wydarzenia wolny.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Bonus jest psiakiem, który w kontakcie 
z nowymi osobami potrzebuje czasu. W 
sytuacji kiedy idzie coś nie po jego myśli 
buntuje się i pokazuje swój charakterek . 
Niestety Bonus nie dogaduje się z innymi 
psami, dlatego w domu musi być jedynym 
czworonogiem.

Psiak nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych, posiada aktualne szczepienia, 
jest wykastrowany, ma nadany chip.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Jak co roku Gdynia dołącza do akcji 
WWF „Godzina dla ziemi”. Tegoroczna 
edycja  poświęcona jest ciekom wodnym 
i ma za zadanie zwrócić uwagę na zły 
stan rzek. 

W symbolicznym geście troski o przy-
szłość naszej planety 23 marca o godz. 
20.30 w budynkach i obiektach miejskic na 
godzinę zgasną światła. Zachęcamy by przy-
łączyć się do akcji i zgasić świata również w 
swoich domach.

To też doskonała okazja, by wziąć sprawy 
w swoje ręce i spędzić trochę czasu na świe-
żym powietrzu pomagając nam w sprzątnię-

ciu terenów bezpośrednio przylegającego do 
potoku Źródło Marii. 

Akcja rozpocznie się 23 marca o godz. 
10.00 na parkingu przy ul. Źródło Marii 
14 A (przy kościele pw.  św. Wawrzyńca). 
Zachęcamy wszystkich do przyjścia wraz z 
przyjaciółmi i rodziną. Na miejscu wyposa-
żymy każdego chętnego do pomocy w ręka-
wiczki i  worki. Należy mieć na uwadze, że 
teren, który będziemy sprzątać, przylega do 
strumienia i może  być miejscami wilgotny. 
Wysokie buty, a zwłaszcza kalosze będą 
atutem. Pokażmy jak wiele dobrego można 
zrobić, poświęcając tylko godzinę dla ziemi.

23 i 24 marca w godz. 10.00-18.00 
w Gdyńskim Centrum Sportu (ul. Olim-
pijska 5) odbędzie się Giełda Minerałów, 
Biżuterii i Skamieniałości GeoExpo.

Bilety do kupienia w kasach w dniu wyda-
rzenia lub online za pośrednictwem strony: 
geoexpo.eu: normalny: 15 zł, ulgowy: 10 
zł (emeryci, renciści, młodzież do 18. roku 
życia), bezpłatnie: dzieci do 5 lat.

Gdynia dołącza do akcji „Godzina dla ziemi”Gdynia dołącza do akcji „Godzina dla ziemi”

Giełda GeoExpoGiełda GeoExpo

W Domach Sąsiedzkich trwają nie tyl-
ko przygotowania do Wielkanocy, ale jak 
zawsze nie brakuje różnorodnych atrak-
cji. Z zajęć mogą skorzystać wszystkie 
grupy wiekowe.

Na szczególną uwagę zasługują piątko-
we cykliczne spotkania na Opata Hackiego 
33 (godz. 12.00). Improwizacja i zabawa 
słowem dla dorosłych to zajęcia prowadzo-
ne przez Annę Podgórzak, absolwentkę 
Studium Wokalno-Aktorskiego.

Widna 2A proponuje ciekawe spędzenie 
czasu dla nastolatków w wieku 10-14 lat. 

Młodzieżowe Piątki w Przystani rozpoczyna-
ją się od godz. 16.00, a tematem zajęć 22 
marca będzie „Ja i moja pasja – podziel się 
swoją pasją, może kogoś zarazisz!”.

Dla najmłodszych również nie zabraknie 
atrakcji – Widna 2A zaprasza w poniedziałek 
25 marca na zajęcia kreatywne dla dzieci 
powyżej 7. roku życia. 

Do Domów Sąsiedzkich można też po 
prostu przyjść, by posiedzieć, porozmawiać, 
napić się kawy czy poczytać książkę. 

Szczegóły można sprawdzić na stronie 
https://przystan.gdynia.pl/ 

Marcowe propozycje przystaniMarcowe propozycje przystani

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która 
odbędzie się 24 marca w godz. 9.00-12.00 
w siedzibie KFK al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 24 marca o godz. 
16.00 na spotkanie z cyklu Science Cafe. 
Ludzkość już od dawna marzyła o wynalezie-
niu panaceum na choroby, eliksiru młodości 
i nieśmiertelności, a także o transmutacji 
metalu w złoto. Gościniami będą dr hab. 
Katarzyna Siuzdak oraz dr hab. Katarzyna 
Grochowska z kanału Science Mission. 
Bilety w kasach i na experyment.gdynia.pl

Science CafeScience Cafe

Spotkanie prezydenta z leśnikamiSpotkanie prezydenta z leśnikami
Problem z dzikami, które do życia 

wybierają miasto zamiast lasu, dotyka 
wielu aglomeracji – zarówno polskich, 
jak i europejskich. Zwierzęta te mogą też 
stanowić zagrożenie dla ludzi. Co zatem 
zrobić, by chronić mieszkańców?

Temat dzików w mieście stał się bardzo 
ważnym aspektem bezpieczeństwa miesz-
kańców. By znaleźć rozwiązanie, prezydent 
Wojciech Szczurek spotkał się z nowym 
dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Gdańsku – Andrzejem 
Schleserem, jego zastępcą ds. gospodar-
ki leśnej – Markiem Kowalewskim oraz 
przedstawicielami Nadleśnictwa Gdańsk. 

Celem działań jest wyprowadzenie dzi-
ków z terenów zurbanizowanych do lasu 
i zatrzymanie migracji z terenów leśnych. 
Służby miejskie i leśne będą podejmowały 
skoordynowane działania polegające na 
przepłaszaniu dzików z miasta, a następnie 
utrzymaniu ich w lesie (np. przez zanęcanie).

Może temu pomóc przeprowadzenie 
wizji terenowej i stworzenie mapy szlaków, 
którymi przemieszczają się dziki. 

Niegdyś rozwiązaniem było wywożenie 
dzików. Obecnie sytuację komplikuje epi-
demia ASF (afrykański pomór świń), przez 
którą obowiązuje zakaz odławiania tych 
zwierząt.

Do Urzędu Miasta wpłynęły już pierw-
sze wnioski o przyznanie dotacji na 
nasadzenia. Do uzyskania jest 9 tys. na 
drzewa (zarówno liściaste i iglaste) oraz 1 
tys. złotych na krzewy. Zgłaszać mogą się 
zarówno osoby prywatne, jak i wspólnoty 
czy spółdzielnie mieszkaniowe. 

Dotacja obejmuje zwrot środków finanso-
wych za materiał roślinny, a więc sadzonki 
drzew i krzewów. Szczegóły w uchwale 
dostępnej na stronie BIP w zakładce Urząd 

Miasta>Wykaz wydziałów, referatów>Wy-
dział Środowiska>Sprawy do załatwienia> 
Dofinansowanie przedsięwzięć związanych 
z ochroną przyrody poprzez nasadzenie 
drzew i krzewów [www.bit.ly/dotacja_drze-
wa]. Znajduje się tam też wzór wniosku i spis 
dokumentów. Przyjmowaniem wniosków zaj-
muje się Referat Adaptacji do Zmian Klimatu 
Wydziału Środowiska, a dokumenty można 
przesłać przez ePUAP lub przynieść  do UM. 
Kontakt pod nr. tel. 58 527 33 03.

Przyjmowanie wniosków na nasadzenia zieleniPrzyjmowanie wniosków na nasadzenia zieleni

W poprzednim „Ratuszu” ogłosiliśmy 
zwycięzców I etapu konkursu „Gdynia 
malowana kwiatami”. 

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza po 
odbiór nagród do siedziby przy al. Zwy-
cięstwa 291 A (Kolibki). Nagrody można 

odbierać od 15 kwietnia, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-16.00.

Do 11 kwietnia uczniowie klas IV-VIII 
Szkół Podstawowych mogą wziąć udział w 
drugim etapie konkursu. Rozstrzygnięcie 
tego etapu odbędzie się 3 maja.

Gdynia czeka na kwietne projektyGdynia czeka na kwietne projekty

23 marca zapraszamy wszystkich miło-
śników zwierząt do schroniska Ciapkowo 
(ul. Małokackiej 3a), gdzie razem możemy 
obudzić wiosnę i sprawić, że podopieczni 
będą mogli cieszyć się z każdego promie-
nia słońca w oczekiwaniu na nowe domy. 

W programie czeka wiele atrakcji, takich 
jak: wspólne sadzenie bratków, karmienie 
ptaków z Justyną i malowanie na płócien-

nych torbach. To jeszcze nie koniec atrakcji 
– goście pomalują podjazd prowadzący do 
schroniska tak, aby każdy mógł trafić po 
swojego czworonożnego przyjaciela. 

Będzie można posłuchać audycji „Kastor 
– pies ze schroniska” o radościach i smut-
kach psów ze schronisk. 

Wiosna to też idealny czas, aby pomyśleć 
o adopcji zwierząt.

Przywitajcie wiosnę w CiapkowiePrzywitajcie wiosnę w Ciapkowie
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Okres pandemii zrewolucjonizował 
i przyspieszył wdrażanie usług urzę-
dowych świadczonych drogą elektro-
niczną. Dziś mamy: 

• nowoczesny, internetowy system 
rezerwacji wizyt z płatnością online 
– to pierwsze takie rozwiązanie w 
Polsce,

• konto mieszkańca, miejski serwis 
internetowy oferujący mieszkańcom 
szybki i wygodny dostęp do wielu 
innowacyjnych e-usług, aplikację 
mobilną gdynia.pl z wiadomościami, 
wydarzeniami, komunikatami, rezer-
wacją wizyt, e-dziennikiem, przedszko-
lem, kartą mieszkańca, Ciapkowem, 
transportem, miejscami parkingowy-
mi dla osób z niepełnosprawnością, 
odpadami, pogodą i wsparciem dla 
potrzebujących tłumaczona w czasie 
rzeczywistym na język ukraiński, 

• video rozmowy z tłumaczem języ-
ka migowego, 

• pierwszy w Polsce voicebot (in-
teligentny asystent telefoniczny) na 
infolinii do umawiania wizyt, 

• wirtualnego urzędnika z nową 
funkcją opartą na Chacie GPT. 

E-usługi wciąż są udoskonalane, 
a ich zakres poszerzany. Wkrótce 
aplikacja gdynia.pl będzie mieć swoją 
nową odsłonę.

Podsumowanie VIII kadencji samorządu – jak zmieniła się Gdynia?Podsumowanie VIII kadencji samorządu – jak zmieniła się Gdynia?
Kończącą się wkrótce kadencja samorządu zapisze się w historii jako wyjątkowa. Wydarzenia, które miały miejsce w tym 

czasie, w sposób szczególny wpłynęły na funkcjonowanie Gdyni i na jej mieszkańców. Pandemia COVID-19, lockdown i jego 
konsekwencje, także te finansowe, wojna w Ukrainie, były wyzwaniem, któremu samorząd musiał sprostać. Gdynia konsekwentnie 
wdraża ideę smart city, a innowacyjne technologie wspierają tu biznes, inwestycje, zrównoważony rozwój i służą mieszkańcom.  
Gdyńskie pomysły stawiane są za wzór dla wielu rozwiązań, które czynią codzienne życie lepszym i bardziej komfortowym oraz 
sprawdzają się w trudnych czasach. Ostatnie pięć lat to intensywny czas dużych miejskich programów i działań inwestycyjnych 
oraz przedsięwzięć, które poprawiły jakość życia w dzielnicach. Inwestycje, które projektowane były w zakresie środków wła-
snych miasta zostały zrealizowane. 

E-usługi ––nowoczesny 
Urząd Miasta 

Lata 2018-2024 to okres niezwykle 
intensywnych zmian. Zakończona już 
została rozbudowa ulicy Kwiatkowskiego. 
Mamy zakończony węzeł Karwiny. Obec-
nie jest realizowana i w ciągu najbliższych 
miesięcy zostanie zakończona rozbudo-
wa ulicy Chwarznieńskiej. Realizowany 
jest bezkolizyjny przejazd (wiadukt) na ul. 
Puckiej. Oto lista najważniejszych:

• Kompleksowa rozbudowa ul. Eugeniu-
sza Kwiatkowskiego

• Węzeł Karwiny
• Rozbudowa ulicy Nowowiczlińskiej
• Przebudowa ulic Starowiejskiej i frag-

mentu Abrahama 
• Obiekty sportowe przy Szkole Podsta-

wowej nr 33 na Oksywiu 
• Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy 

Oksywie – etap I
• Przebudowa ulicy Płk. Dąbka w zakre-

sie skrzyżowań z ulicą Bosmańską i ulicą 
Dickmana

• Potok Wiczliński wraz z budową zbior-
ników retencyjnych w Gdyni

• Rozbudowa ulicy Hodowlanej
• 6 przystani sąsiedzkich w dzielnicach / 

Opata Hackiego 33, Przystań Chabrowa 43, 
Przystań Śmidowicza 49, Przystań Łowicka 
51, Przystań Wiczlińska 50A, Przystań 
Widna 2A

• Przebudowa ulic Lidzkiej i Trockiej
• Utworzenie węzła integracyjnego Gdy-

nia Chylonia
• Utworzenie Parku Centralnego 2018-

2023 
• 17 przejść dla bezpieczeństwa miesz-

kańców
• Rozwój systemu gospodarowania wo-

dami opadowymi na terenie Gdyni
• Szlak Turystyczny przez Trójmiejski Park 

Krajobrazowy wraz z łącznikami
• Prawie 17 km dróg rowerowych
• Rewitalizacja parku na Kamiennej Górze
• Budowa infrastruktury drogowej dla 

nowych obiektów oświatowych wraz z 
koniecznymi przebudowami odcinków ul. 
Wiczlińskiej i ul. Filipkowskiego 

• Rozbudowa drogi powiatowej – ul. 
Chwarznieńskiej w Gdyni na odcinku od 
przystanku autobusowego Chwarzno Po-
lanki do włączenia z Obwodnicy Trójmiasta

• Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej w 
obrębie dzielnicy Witomino oraz budowa 
drogi rowerowej w ulicy Rolniczej.

• Realizacja woonerf’u (strefy współdzie-
lonej przez pieszych i ruch kołowy) na części 
ul. Abrahama.

• Modernizacja ulic Uranowej, Metalowej, 
Rogali oraz bocznych od ul. Złotej.

W trakcie realizacji:
• Rozbudowa ul. Unruga na odcinku od 

zjazdu z Estakady Kwiatkowskiego do ulic 
Bosmańskiej/Śmidowicza.

• Bezkolizyjny przejazd w ciągu ul. Puckiej 
(wiadukt drogowy).

• Przebudowa ul. Chwarznieńskiej - odci-
nek Witomiński.

• Budowa drogi rowerowej wzdłuż                     
ul. Unruga.

• Budowa sali gimnastycznej przy                         
ul. Morskiej.

• Plac sportów miejskich dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych, dostosowany do ćwiczeń 
rehabilitacyjnych dla osób z niepełnospraw-
nościami przy ul. Jana z Kolna.

Czas strategicznych inwestycji
Nowoczesne arterie komunikacyjne, przebudowa 

skrzyżowań, nowe nawierzchnie, nowe ulice wraz                   
z całą potrzebną infrastrukturą, przebudowa kanaliza-
cji deszczowej, drogi rowerowe, bezpieczne chodniki 
i buspasy, podziemne parkingi, nowoczesne obiekty 
sportowe i remonty szkół i placówek edukacyjnych, 
wreszcie Park Centralny – funkcjonalna, zielona prze-
strzeń w samym sercu Gdyni – to tylko kilka najważ-
niejszych programów inwestycyjnych zrealizowanych 
w ostatnich latach. 

Wartość zrealizowanych programów i działań inwe-
stycyjnych to 1,7 miliarda złotych, w tym dofinansowa-
nie unijne 432 mln zł i krajowe 190 mln zł.
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Węzeł Karwiny. Inwestycja objęła przebudowę skrzyżowań wraz z udogodnieniami dla 
rowerzystów i pieszych. W sąsiedztwie przystanku PKM Gdynia Karwiny powstał jedno-
poziomowy parking typu Park&Ride, na którym jest 158 miejsc dla samochodów i 8 dla 
motocykli. Bike&Ride pomieści co najmniej 50 rowerów, a 600 m dróg dla jednośladów 
pozwala dotrzeć do i z węzła. Strefa Kiss&Ride umożliwia postój 3 pojazdom. Ponadto 
nowoczesna infrastruktura dla autobusów i trolejbusów i blisko 3 km buspasów, zapewnia 
sprawne skomunikowanie środków transportu zbiorowego. W ramach inwestycji zadbano 
też o energooszczędne oświetlenie i zieleń.

Koszt inwestycji to prawie 99 mln zł brutto (w tym fundusze UE).

Fot. Marcin Mielewski

Fot. Marcin Mielewski

Rozbudowa ulicy Nowowiczlińskiej. Inwestycja realizowana była na obszarze od połu-
dniowego odcinka ulicy Rdestowej do Obwodnicy Trójmiasta oraz fragmencie od Obwodnicy 
Trójmiasta do ul. Chwaszczyńskiej. W ramach zadania powstał buspas, który połączy się 
z odcinkami realizowanymi w ciągu ul. Chwaszczyńskiej i Wielkopolskiej. Przebudowany 
został także fragment ul. Rdestowej, gdzie zrealizowany został dodatkowy pas służący do 
skrętu w prawo w ul. Nowowiczlińską. W nowej przestrzeni powstały ciągi piesze i rowerowe, 
które połączyły centrum Dąbrowy z rejonem ul. Chwaszczyńskiej.

Koszt to niemal 25 milionów złotych (w tym fundusze UE).
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Dbałość o dziedzictwo historyczne 
naszego miasta to niezwykle ważna część 
działań samorządu. W latach 2018-2023 
przyznano 89 dotacji na remonty zabyt-
kowych obiektów, na łączną kwotę 6,82 
mln zł.

Przykładowe realizacje:

Zabytki odzyskują 
dawny blask

Nowa ulica Kwiatkowskiego. W ramach inwestycji powstały dwa buspasy, a także 
trzy pasy ruchu, obustronne chodniki i droga rowerowa. Zmodernizowano infrastrukturę 
przystankową oraz sygnalizację świetlną. Powstało skrzyżowanie z ul. Podgórską, nowa 
kanalizacja deszczowa, a całość dopełniło nowoczesne oświetlenie w technologii LED, 
nasadzenia zieleni i mała architektura. 

Koszt inwestycji to prawie 23 mln zł.

Fot. Tomasz Kamiński

Węzeł Chylonia. Ponad 5700 metrów kwadratowych nowych chodników, ponad 800 
metrów kwadratowych dróg dla rowerów i ponad 1000 metrów kwadratowych nowej na-
wierzchni. Teren węzła integracyjnego oświetla na zewnątrz 46 nowoczesnych lamp LED, 
a na parkingu podziemnym – 170 lamp. Parking podziemny to 140 miejsc dla samchodów.

Koszt inwestycji to ponad 88 mln zł. (w tym fundusze UE).

Fot. Michał Sałata

Budynek mieszkalny „Willa Gryf”, ul. 
Przemysława 6, nr w rejestrze zabytków 
1037, dotacja na wykonanie izolacji ścian 
podziemia,

fot. materiały Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gdyni 

Kościół pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa przy ul. Armii Krajowej 46 w Gdyni, 

fot. Bartłomiej Ponikiewski

Budynek YMCA przy ul. Żeromskiego 26, 
pocz. lat 50. XX w., elewacja wykończona 
szarymi cegłami cementowymi 

fot. materiały Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gdyni 
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Pandemia koronawirusa zdominowa-
ła lata 2020-21. Wpłynęła na wszystkie 
dziedziny życia i zdeterminowała miejskie 
działania. W tym trudnym czasie Gdynia 
podjęła wiele pomocowych inicjatyw, 
zadbała o wsparcie dla szpitali, instytucji 
i przedsiębiorców oraz o bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

W roku 2020 w  konkursie „Innowacje w 
Polityce”, który organizuje wiedeński Instytut 
Innowacji w Polityce, miejski projekt wspar-
cia dla przedsiębiorców podczas pandemii 
COVID-19 uhonorowano główną nagrodą w 
kategorii „Gospodarka”. To jedyny projekt z 
Polski, który zwyciężył w gronie finalistów. 
Warto przypomnieć, że przedsiębiorcy w 
jego ramach mogli liczyć m.in. na obniżkę lub 
zwolnienie z czynszów za lokale i nierucho-

mości gminne czy starać się o odroczenie 
opłat za użytkowanie wieczyste. Działania 
związane z pandemią pochłonęły ponad 72 
mln złotych, w tym z budżetu miasta ponad 
14,5 mln zł.

Kadencja pod znakiem pandemii

24 lutego 2022 r. światem wstrząsnęła 
wiadomość o ataku wojsk rosyjskich na 
Ukrainę. Skala pomocy skierowanej za-
równo do wszystkich, którzy pozostali w 
Ukrainie, jak i tych, którzy wyruszyli, by 
szukać bezpiecznego schronienia poza 
granicami swojego kraju była ogromna. 

W 2022 roku Gdynia zyskała nowe miasto 
siostrzane – ukraiński Żytomierz. Podczas 
pierwszej, kilkumiesięcznej fazy kryzysu 
uchodźczego działania skupione były na 
pomocy interwencyjnej, świadczonej w 
miejscach tymczasowego zakwaterowania. 
Natomiast bardzo szybko priorytetem stały 
się działania mające na celu usamodziel-
nienie przybywających z Ukrainy osób. Dziś 

priorytetem jest, by mieszkający w Gdyni 
Ukraińcy byli pełnoprawnymi gdynianami. 
Jak aktualnie wygląda gdyńska integracja?

• 13 925 PESELI ze statusem UKR na-
dano w Gdyni od początku wojny, ale trudno 
oszacować liczbę wszystkich, którzy trafili do 
Gdyni, szczególnie jeśli byli tu z pierwszą 
falą uchodźców

• 11 000 osób wypłacono tzw. 300+ - jed-
norazowe świadczenie finansowe wypłacane 
Ukraińcom w gminie zgłoszonej jako miejsce 
zamieszkania

• 2300 uczniów z Ukrainy uczyło się                   
w gdyńskich szkołach w ubiegłym roku 
szkolnym, w obecnym jest ich 1940.

Wojna naznaczyła XXI wiek
Para Kaszubów w maskach, fot. Przemysław Kozłowski 

Jeden z transportów do Żytomierza, fot. Kamil Złoch

Jedno z miejsc zbiorowego zakwaterowania uchodźców, 
fot. Kamil Złoch

Dom dla kobiet z dziećmi u sióstr elżbietanek w Orłowie, 
fot. Przemysław Kozłowski

Posiłki dowożone przez gdyńskich restauratorów do punktu informacji, fot. Magda 
Śliżewska

Punkt zbiórki darów w GCOP, fot. Karol Stańczak

Punkt informacji na dworcu PKP Gdynia Główna,
 fot. Przemysław Kozłowski
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To prawdziwa rewolucja w transporcie 
miejskim w Gdyni. Odmłodzony tabor, 
elektryczne pojazdy.

125 nowych pojazdów na ulicach naszego 
miasta – to nowa jakość podróżowania:

• 2019 r. był przełomowy pod względem 
odmłodzenia parku taborowego wśród 
operatorów komunalnych: 55 fabrycznie 
nowych autobusów marki MAN zostało 
wprowadzonych przez Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Autobusowej i Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Miejskiej (32 przegubowe i 
23 standardowe), a Przedsiębiorstwo Ko-
munikacji Trolejbusowej wprowadziło do 
sieci komunikacyjnej 26 fabrycznie nowych 
trolejbusów Solaris Trollino (16 przegu-

bowych oraz 10 standardowych). Zakup 
nowego taboru i wymiana baterii na nowe w 
21 już posiadanych trolejbusach, nastąpiły 
w ramach projektu z dofinansowaniem ze 
środków Unii Europejskiej,

• 2020 r. – wprowadzenie do eksploatacji 
10 fabrycznie nowych autobusów (w tym 
8 midibusów) przez PA „Gryf” i 6 fabrycznie 
nowych trolejbusów Solaris Trollino 12 
zakupionych w ramach projektu unijnego 
„GEPARD” przez Przedsiębiorstwo Komu-
nikacji Trolejbusowej,

• 2022 r. – wprowadzenie do eksploatacji 
24 fabrycznie nowych autobusów elek-
trycznych marki Mercedes eCitaro (w tym 
8 przegubowych).

Nowoczesny i dostępny transport miejski

Gdynia ma świetne warunki do tego, 
by do pracy, szkoły czy też rekreacyjnie 
poruszać się rowerem. Pokazuje to m.in. 
liczba uczestników miejskich kampanii, 
które obejmują wszystkie grupy wiekowe. 
W Strategii Rowerowej miasta założono 
wzrost do 6% ruchu w 2030 roku. Aby ten 
cel sukcesywnie zrealizować rozwijana 
jest infrastruktura. 

W Gdyni mamy ponad 66 km dróg 
rowerowych i prawie 13 km ciągów pie-
szo-rowerowych (przybyło ponad 16 km 
dróg rowerowych i ponad 2 km ciągów pie-
szo-rowerowych). Parkingi przesiadkowe z 
miejscami na rowerowe działają w Chyloni, 
przy Węźle Wielki Kack. To także 112 szt. 
podpórek dla rowerzystów, 15 szt. samoob-
sługowych stacji naprawy rowerów, 491 szt. 
stojaków rowerowych.

Dostępna jest wypożyczalnia rowerów 
cargo, z których mieszkańcy chętnie korzy-
stają. W ostatnich czterech latach to aż 580 
wypożyczeń dla mieszkańców, firm i orga-
nizacji pozarządowych. 120 osób otrzymało 
dotację do zakupu roweru elektrycznego 

Rowerem przez miasto

•  Zakup no-
wego taboru 
to 438 mln zł w 
tym z UE 290 
mln zł. 

• Aby podró-
żowanie komu-
nikacją miejską 
było szybsze, 
z b u d o w a n o 
prawie 13 km 
stałych buspa-
sów oraz ponad 
2,5 km czaso-
wych.

• Powstał kon-
trapas na ul. 
Chwarzn ień -
skiej.

55 nowoczesnych i ekologicznych autobusów trafiło do Gdyni, fot. Michał Puszczewicz

Nowe, elektryczne autobusy kursują już po Gdyni, fot. Kamil Złoch

Na LX sesji Rady Miasta Gdyni 24 
stycznia 2024 roku głosowaniu podda-
ny został projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia ”Strategii rowerowej dla 
Miasta Gdyni do 2030 roku”. Więk-
szością głosów radni zdecydowali o 
jej przyjęciu. Strategia opiera się o 
realizację czterech celów:

• spójny i przyjazny dla użytkowni-
ków system tras rowerowych

• świadomy wybór roweru w po-
dróży

• rower dostępny dla każdego 
mieszkańca

• efektywny transport towarów ro-
werami cargo

- to prawie 196 tys. zł z budżetu miasta i 
ponad 98 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku

W konkursie „Do Pracy Jadę Rowerem" 
uczestniczyło 1 414 firm i 9 281 osób. Ro-
werowy maj to 29 placówek, 579 klas, 7555 
uczestników, 140 455 przejazdów. Zaś akcja 
„Odprowadzam sam” to 948 grup i prawie 
23 tys. dzieci.
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Przyjazne szkoły, najwyższy poziom 
kształcenia i zaangażowana kadra peda-
gogiczna – tak można w kilku słowach 
opisać gdyńską edukację. Dlatego każ-
dego roku najwięcej pieniędzy przezna-
czamy właśnie na ten cel! To ponad 30% 
wydatków z budżetu miasta!

W mijającej kadencji przygotowaliśmy 
dla najmłodszych 197 nowych miejsc                            
w żłobkach i dofinansowanie 118 miejsc                   
w placówkach niepublicznych oraz uru-
chomiliśmy dwa nowe przedszkola z 325 
nowymi miejscami.

 Nową nowoczesna siedzibę ma Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 8 przy ul. Wicz-
lińskiej 50A - XVII Liceum Ogólnokształcące, 
Szkoła Podstawowa nr 37. Koszt inwestycji 
to 69 mln zł, a Szkoła Podstawowa nr 48 
im. prof. Kazimierza Demela zyskała nowe 
skrzydło budynku. Koszt inwestycji to ponad 
12 mln zł. W latach 2018-2024 powstały 
dwie nowoczesne hale sportowe, które 
służą m.in. uczniom i nauczycielom Szkoły 
Podstawowej nr 16 i 33. Trwa budowa hali 

przy Zespole Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych i przy SP 20. 

Powstał Zespół Placówek Oświatowych z 
bursą szkolną i schroniskiem młodzieżowym. 
To odpowiedź na potrzeby tych uczniów, 
którzy chcą uczyć się i trenować w jednym 
z klubów sportowych na terenie miasta. 128 
mln zł pochłonęły  remonty i moderniza-
cje budynków szkolnych, w ramach prac 
wykonano m.in.

• wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
• izolację ścian fundamentowych,
• remonty sanitariatów,
• remonty pomieszczeń,
• remonty zaplecza sali gimnastycznej,
• remonty podłóg i posadzek,
• remonty dachów,
• zagospodarowanie terenu,
• zakup i montaż dźwigu towarowego,
• wymiana instalacji odgromowej,
• wymiana instalacji elektrycznej i oświe-

tlenia,
• remonty kanalizacji deszczowej i sa-

nitarnej,

• remonty instalacji grzewczej,
• remonty instalacji gazowej.
Współczynnik zmianowości w roku 

szkolnym 2023/2024 w gdyńskich podsta-
wówkach wyniósł 0,93, a w szkołach ponad-
podstawowych nie przekroczył 0,80. W 15 
szkołach prowadzone są zajęcia sportowe 
(49 klasach sportowych w 10 dyscyplinach 
sportowych). Akcje „Lato” i „Zima” w Gdyni 
finansowane są ze środków miasta. W latach 
2018-2022 samorząd przeznaczył na ten cel 
ponad 1,3 mln zł, a w 2024 r. ponad 460 tys. 
zł. W 2023 r. zajęcia były finansowane w ra-
mach środków UNICEF.  Lata 2018-2023 to 
także realizacja 17 programów edukacyjnych 
dotyczących m.in. bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży w internecie, wparcie dzieci i 
młodzieży uzdolnionej, wsparcie szkolnictwa 
zawodowego, w tym dostosowanie procesu 
kształcenia do potrzeb rynku pracy. Prze-
znaczono na ten cel ponad 95 mln złotych 
z budżetu miasta, przy współfinansowaniu 
unijnym i rządowym.

Edukacja w Gdyni to najlepsza inwestycja

W szkołach i przedszkolach realizowa-
nych jest wiele sztandarowych gdyńskich 
programów, m.in. „Gdynia na fali”, „Ro-
werowy Maj”, „Odprowadzam sam”, czy 
„Wgraj się”, gdzie młodzi trenują pod okiem 
trenerów gdyńskich klubów sportowych, a 
nawet ich zawodników. Realizowane także 
będą aktywności np. w ramach Erasmus+. 
Gdyński samorząd finansuje także wymiany 
międzynarodowe, dzięki którym uczniowie 
nie tylko rozwijają zdolności językowe ale 
i poszerzają horyzonty. Młodzież ze szkół 
ponadpodstawowych może brać udział w 
konkursie „Gdynia Business Week”, gdzie 
nagrodą jest udział w edycji amerykańskiej 
„Washington Business Week”.

Odbywają się zajęcia w ramach „Szkół 
Otwartych”, zajęcia przygotowujące do eg-
zaminu ósmoklasisty czy matury oraz zajęcia 
wyrównujące deficyty. Miasto dofinansuje 
również konkursy międzyszkolne.

W Gdyni realizowany jest również ob-
szerny projekt profilaktyczny przy udziale 
organizacji pozarządowych. Chodzi o 
zapobieganie uzależnieniom cyfrowym 
i cyberprzemocy, ale także w zakresie 
profilaktyki depresji i przeciwdziałania za-
chowaniom destrukcyjnym wśród dzieci 
i młodzieży. Są też szkolne programy prze-
ciwdziałające innym uzależnieniom. Wspar-
cie dla uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci z doświadczeniem 
migracyjnym i problemami ze zdrowiem 
psychicznym oferuje także Gdyński Zespół 
Wsparcia dla Oświaty.

Nowa szkoła na Chwarznie-Wiczlinie, fot. Kamil Złoch Nowe boiska i zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 33 na Oksywiu,  
fot. Michał Kozłowski

Miasto kontynuuje także „Program po-
lityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki 
i leczenia nadwagi i otyłości w populacji 
młodzieży w Gminie Miasta Gdyni. Kon-
tynuacja na lata 2023–2024”. Od 4 lat 
skutecznie pomaga on gdyńskim dzieciom 
w odzyskaniu prawidłowej wagi ciała i na-
bycia nowych zdrowych nawyków. Udział 
w nim jest całkowicie bezpłatny ponieważ 
finansowany jest ze środków Gminy Miasta 
Gdyni przy wsparciu Funduszu Narodów 
Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. 
Przez 12 miesięcy dziecko spotyka się ze 
specjalistami, bierze udział w warsztatach 
i wydarzeniach sportowych, tak aby trwale 
zmienić swoje nawyki żywieniowe. 

Od od 1 czerwca 2018 
roku dzieci i młodzież 
ucząca się i zameldowana 
w Gdyni do ukończenia 20. 
roku życia, może podróżo-
wać trolejbusami i autobu-
sami ZKM po całej Gdyni 
bez ponoszenia opłat. Do portfolio aktywności rowerowych                

w Gdyni w 2024 roku dołączył nowy projekt 
skierowany do uczniów szkół ponadpodsta-
wowych „Do Szkoły Jadę Rowerem”. Jego 
celem jest promowanie aktywności, ekologii 
i zmiana nawyków transportowych.
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Z bogatej oferty zajęć, seniorzy sko-
rzystali 117 tys. razy. 12 mln zł – dzia-
łania Gdyńskiego Centrum Aktywności 
Seniora. Oferta CAS dostosowana jest 
do potrzeb seniorów w zakresie edukacji, 
kultury i profilaktyki zdrowotnej. 

Zgodnie z potrzebami seniorów rozsze-
rzono ofertę z zakresu edukacji, kultury                                              
i profilaktyki zdrowotnej oraz odnotowano 
znaczący wzrost aktywności gdyńskich 
seniorów dzięki popularyzacji różnych form 
działalności CAS. Niezwykle trudnym do-
świadczeniem zarówno dla pracowników 
CAS jak i seniorów była pandemia i okres 
lockdownu. Tylko od 16 marca do 31 grud-
nia 2020 roku wykonano prawie 50 tys. 
kontaktów za pomocą rozmów telefonicz-
nych czy wysłanych SMS-ów. W okresach 
świątecznych Centrum przygotowywało 
paczki świąteczne rozwożone „pod drzwi”, 
które były namiastką świąt i utrzymania 
bezpośredniego kontaktu z seniorami. CAS 
zaangażował się również w Akcję „Pomocna 
dłoń Riviery”.

Trwają prace na terenie Centrum Nowo-
czesnego Seniora przy ul. 10 Lutego. Za 17 
mln zł powstaje miejsce, gdzie już w przy-
szłym roku seniorzy będą mogli uczestniczyć 
w zajęciach, realizować swoje pomysły, 
wspólnie kreatywnie spędzać czas. 

Gdynia dla seniora Gdynia dla seniora 

Programy społeczne realizowane          
w latach 2018-2023 to:

• Program Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej (od 2020) - średnio-
rocznie 356 gdynian objętych wsparciem w 
latach 2020-2023 (145 osób – 2020, 71 osób 
– 2021, 976 osób - 2022, 232 osoby - 2023),

• Program Opieka wytchnieniowa - 
średniorocznie 172 gdynian objęto wspar-
ciem w latach 2022-2023 (162 osoby – 2022, 
182 osoby - 2023),

• Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze (1993 od nadal) – 
średniorocznie 1 364 gdynian objęto wspar-
ciem w latach 2018 – 2023 

• Mieszkalnictwo wspierane i chronio-
ne (od 2012 nadal) – średniorocznie z sieci 
mieszkań skorzystało 99 osób,

• Wsparcie uchodźców wojennych z 
Ukrainy (2022) – w wyniku intensywnej 
pracy socjalnej 21 Welcome Teamów, zło-
żonych z pracowników socjalnych, doprowa-
dzono do zabezpieczenia sytuacji życiowej i 
mieszkaniowej uchodźców przebywających 
na terenie Gdyni. Docelowo umożliwiło to 
wygaszenie 22 punktów zbiorowego za-
kwaterowania, w których przebywało ponad 
4100 osób. Przygotowano i dostarczono 
łącznie 31 242 posiłków i 26 100 pakietów 
żywnościowych. Wydano 69 015 pakietów 
żywnościowych w sklepie społecznym. 
Wydano 3435 paczek zawierających dary 
rzeczowe oraz żywnościowe dla 2431 osób. 
Zapewniono doraźną pomoc o charakterze 
rzeczowym oraz informacyjno-doradczym 

12.901 osobom,
• Działania w okresie pandemii SARS 

COv 2 (2020-2021) – wsparcie w sytuacjach 
interwencyjnych, które było świadczone 
przez cztery mobilne zespoły reagowania 
kryzysowego oraz pracowników pełniących 
dyżury telefoniczne 7 dni w tygodniu. Za-
pewniono osobom z niepełnosprawnościa-
mi, ciężko chorującym, czy w podeszłym 
wieku ciągłość funkcjonowania ośrodków 
całodobowych, podejmując działania w kie-
runku maksymalnego ograniczenia ryzyka 
epidemicznego. Pozyskiwano i dostarczano 
w miejsca zamieszkania pakiety żywności 
dla osób potrzebujących i przebywających 
w kwarantannie oraz zapewniono dystry-
bucję żywności w sklepach społecznych. 
Realizowano usługi interwencyjne w sytuacji 
zagrożenia COVID-19, w oparciu o wolonta-
riat MOPS i organizacji pozarządowych (100 
wolontariuszy zapewniło wsparcie w 83 ro-
dzinach) oraz w ramach programu „Wspieraj 
Seniora” (skorzystało 66 osób pow. 70. r. ż.),

• Kręgi na wodzie (2019-2022) - wspar-
cia społecznego na rzecz osób i rodzin 
dotkniętych problemem śmierci samobójczej 
i prób samobójczych, a także oferujące 
kompleksowe wsparcie dla rodzin i osób z 
zaburzeniami psychicznymi,

• Program Pomorskie dzieciom (2021-
2023) – wsparcie uzyskało ogółem 267 osób, 
w tym 143 wychowanków instytucjonalnej i 
rodzinnej pieczy zastępczej oraz 124 osoby 
stanowiące kadrę w pieczy zastępczej,

• Współpraca Gdyni z UNICEF (od 2022 

nadal) – W latach 2022 – 2023, m.in.: 222 
rodziny objęto świadczeniami socjalnymi, 
357 rodzin objęto pracą socjalną, wydano 
29.741 pakietów żywnościowych (w ramach 
sklepów społecznych),

• Linia i czat zaufania COUCB (2021 
nadal) - na przestrzeni trzech lat (2021–23) 
przeprowadzono łącznie 8554 czaty inter-
wencyjne oraz odebrano 1925 telefonów 
interwencyjnych,

• Program streetworkingu (od 2018 
nadal) - program wsparcia dla młodzieży.

Nowe jednostki organizacyjne gminy 
(2019-2023):

• Przekształcenie Gdyńskiego Ośrodka 
Wsparcia Chwarznieńska 93 (2019),

• Wyodrębnienie trzech Środowiskowych 
Domów Samopomocy ze struktury MOPS 
(2019), 

• Utworzenie Centrum Samopomocy 
(2019),

• Utworzenie Gdyńskiego Centrum Usług 
Opiekuńczych (2020),

• Uruchomienie czwartego ŚDS pro-
wadzonego przez fundację Dom Marzeń 
(2020),

• Uruchomienie trzeciego Klubu Samopo-
mocy w strukturze Centrum Samopomocy 
dla osób z afazją prowadzonego przez 
fundację Między Słowami (2020),

• Przekształcenie Dziennego Domu Po-
mocy Społecznej w piąty ŚDS (2021),

• Utworzenie Dziennego Domu Senior+ 
w miejsce Zespołu Świetlic Opiekuńczych 
(2023).

Rewitalizacja i usługi społeczne dla gdynianek i gdynian

Ogólnomiejski program Gdynia OdNo-
wa to proces sześciu lat intensywnych 
działań w dzielnicach. Rozpoczął się w 
roku 2017, realizowany będzie do 2026 
roku. 

W mijającej kadencji zrealizowano m.in.  
budowę budynku komunalnego na Oksywiu, 
utworzono trakt leśny na Oksywiu, przebu-
dowano układu drogowy wraz z budową pętli 
autobusowej na osiedlu Meksyk. To tylko nie-
które ze spektakularnych zmian jakie zaszły 
na przestrzeni ostatnich lat. Program rewi-
talizacji to blisko 126 mln złotych środków 
gminnych, prywatnych (budżety wspólnot 
mieszkaniowych) i pozyskanych przez 
miasto środków unijnych. Program re-
witalizacji, to szereg działań społecznych 
mających na celu rozwój usług społecznych 
w dzielnicach, nakierowanych na wsparcie 
psychologiczne osób w kryzysach, działania 
z młodzieżą i wsparcie lokalnej społeczności. 
Wśród szeregu projektów społecznych reali-
zowanych przez LIS i wspierających proces 
rewitalizacji, znalazła się PRACOWNIA – 
system aktywizacji społeczno-zawodowej. 
Wsparciem objęto 698 osób. Dla 279 gdynian 
i gdynianek zakończył się okres wykluczenia i 
rozpoczął nowy etap życia po podjęciu pracy.

Komfortowo urządzone miejsce do 
spotkań i relaksu, w którym wszyscy 
mogą czuć się u siebie – w latach 2019-
2023 w naszym mieście powstało sześć 
Przystani: 

Opata Hackiego 33, 
Przystań Chabrowa 43, 
Przystań Śmidowicza 49, 
Przystań Łowicka 51, 
Przystań Wiczlińska 50A, 
Przystań Widna 2A. 
W Przystaniach łączą się działania m.in. 

z zakresu pomocy społecznej, rynku pracy, 
edukacji, integracji, kultury, sportu, aktywno-
ści wspierającej rozwój międzykulturowości 
oraz obywatelskości. W zależności od lo-
kalizacji i potrzeb, w Przystaniach działają 
kluby seniora, biblioteki, dzielnicowe ośrodki 
pomocy społecznej, placówki wsparcia 
dziennego, realizowane są funkcje kultu-
ralne, zdrowotne, sportowo-rekreacyjne, 
edukacyjne, integracji społecznej i kulturo-
wej. W każdej Przystani zaplanowano dom 
sąsiedzki - miejsce rozwoju zainteresowań  
i realizacji pomysłów mieszkańców, spędza-
nia wolnego czasu, powstawania oddolnych, 
samodzielnych i niezależnych inicjatyw. 
Domy Sąsiedzkie są otwarte na wszystkich. 

Rewitalizacja zmienia miastoRewitalizacja zmienia miasto Przystanie integrują Przystanie integrują 

Przystań Śmidowicza 49, fot. Jacek Klejment Rozbudowane skrzyżowanie ul. Bosmańska - Płk. Dąbka - Dickmana, mat. Laborato-
rium Innowacji Społecznych

Ósme urodziny Miejskiego Klubu Seniora „Północ” w Przystani Śmidowicza 49, fot. 
Michał Kozłowski



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1572 Gdynia, 22-28 marca 2024 r. 

16                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, X: @MiastoGdynia

„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1570 Gdynia, 8-14 marca 2024 r. 

14                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, X: @MiastoGdynia

W zakresie ograniczenia zanieczyszcze-
nia powietrza następujące działania:

• Miejskie dotacje ekologiczne na zmianę 
źródeł ogrzewania i odnawialne źródła ener-
gii – 754 dotacji – prawie 2 mln zł (dofinan-
sowanie WFOŚiGW 350 tys. zł)

• Obliczamy i obniżamy ślad węglowy -      
1 201 tys. ton ekwiwalentu CO2/oznacza to 
4,9 t CO2 na statystycznego gdynianina / w 
2020 r. obniżenie emisji gazów cieplarnia-
nych o 43% do 2030 r. 

Inne działania, które mają wpływ na spo-
wolnienie i złagodzenie negatywnych zmian 

klimatu to:
• Wsparcie małej retencji i zakładanie 

ogrodów deszczowych – 130 inwestycji 
• Miejskie dotacje dla mieszkańców na 

likwidację szamb i przyłączy do miejskiej 
sieci kanalizacyjnej - 53 nieruchomości

• Likwidacja 80 t azbestu w zasobach 
mieszkaniowych gdynianek i gdynian 

• Termomodernizacja budynków, co 
zmniejsza zużycie energii – 14 mieszkal-
nych budynków komunalnych i 17 placówek 
oświatowych

Oraz działania w zakresie bezemisyjnego 

transportu, zarówno indywidulanego jak                
i publicznego: 

• 83 ogólnodostępne punkty ładowania 
elektryków o małej i dużej mocy zainstalo-
wane w 48 stacjach

• Pierwsze w Polsce „electric street” na 
Chwarznie-Wiczlinie i w Wielkim Kacku 
– gdzie parkujesz, tam ładujesz wprost                           
z latarni miejskiej 

• Flota elektrycznych autobusów i punkty 
ładowania.

Gdynia to także szereg działań związanych z zielenią. W ramach miejskich realizacji inwestycji, parków, parków kieszon-
kowych, nasadzeń zieleni przyulicznej łącznie udało się w latach 2018-2023 posadzić 8 000 drzew i ponad 320 000 krzewów. 
Dbałość o różnorodną roślinność przy miejskich nasadzeniach, szanuje historyczne rozwiązania, czego przykładem może być 
Park Centralny czy urządzenie zieleni na Kamiennej Górze.

Gdynia świadoma i ekologiczna

Zielona Gdynia

Jednym z bardziej aktualnych pomysłów jest potrzeba postawienia na równoważność – uwzględnienie natury w procesie 
rozwoju. Zmienia się infrastruktura, ale zmienia się także podejście mieszkańców. Gdynianki i gdynianie coraz częściej świa-
domie podchodzą do ekologii i jakości życia w mieście, m.in. poprzez zgłaszanie projektów z tego zakresu w ramach budżetu 
obywatelskiego.

Zrealizowane w latach 2019-2023 parki 
kieszonkowe to 6680 m² atrakcyjnej, zielonej 
przestrzeni w dzielnicach Gdyni. Do dziś 
powstało ich już 16. Oto lista:

• „Ziołowa oaza" na skrzyżowaniu ulic 
Miętowa/Tymiankowa, 

• „Stacja Kieszonka” przy ul. Starodwor-
cowej, 

• Kieszonka przy ul. Sakowicza, „Na fali” 
przy ul. Morskiej, 

• Park kieszonkowy na skrzyżowaniu ulic 
Kapitańska/Surmana, 

• Park kieszonkowy przy ul. Kilińskiego, 
• „Kosmiczna kieszonka” przy ul. 

Steyera, 
• Park kieszonkowy przy ul. Abrahama, 
• „Na książkę” ul. Bpa Dominika, 
• „Po drodze” przy ul. Ujejskiego i Reja, 
• Park kieszonkowy przy ul. Lipowej,  
• Park kieszonkowy przy ul. Sępiej                     

z rabatą deszczową, 
• „Kieszonka Mieszczańska” przy ul. 

Nowogrodzkiej, 
• Park kieszonkowy przy ul. Świeckiej, 

• Park kieszonkowy przy MDK, 
• Park kieszonkowy na placu Górno-

sląskim, 
• Park kieszonkowy przy ul. Dantyszka. 
Pomniki przyrody
W 2022 r. z najcenniejszych drzew w 

Gdyni zostało utworzonych 68 nowych 
pomników przyrody, a w 2023 r. kolejne 8. 
Łącznie ochroną pomnikową zostało objęte 
76 drzewa. 

Trzy etapy inwestycji, które zamieniły 
starszą, już częściowo zdegradowaną 
parkową przestrzeń w centrum Gdyni 
w zupełnie nową, pełną różnych funkcji 
zieloną atrakcję w samym sercu mia-
sta. Miejsce rekreacji i wypoczynku dla 
wszystkich mieszkańców, niezależnie od 
wieku czy sprawności ruchowej. 

Pierwszy etap Parku Centralnego oddano 
do użytku w 2019 r., drugi – w roku 2020, 
a budowę etapu trzeciego zakończono w                                                                                  
2023 r. Niemal połowę całkowitej powierzch-
ni parku (87 424,00 m²) zajmuje zieleń 
urządzona (37 496, 5 m²). Składa się na 
nią: 187 drzew, 11 664 szt. krzewów, 4385 
pnączy, 40 869 szt. bylin w tym 21 314 traw 
ozdobnych i 40 311 roślin cebulowych.

Poza zielenią, ścieżkami i małą architek-
turą mamy: ogród sensoryczny, zewnętrzne 
siłownie, wybieg dla psów, place zabaw dla 
najmłodszych, rozbudowany skatepark,  
dwie fontanny, w tym multimedialna, polana 
piknikowa, staw biologiczny, tor wrotkarski/
rolkarski, trasy biegowe, zimową ślizgawkę,  
parking podziemny dla 270 aut.

Koszt: 82 miliony złotych.

Park Centralny Park Centralny 

Park Centralny, fot. Przemysław Kozłowski

Kieszonka Kosmiczna, fot. Wydział Ogrodnika Miasta Gdyni

Stacja „Kieszonka”,  fot. Wydział Ogrodnika Miasta Gdyni

Ukryty w cieniu drzew biologiczny staw w Parku Centralnym zaprasza ptaki, owady i 
płazy, fot. Mirosław Pieślak
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Realizowane działania i projekty to:
• 4 edycje Konkursu „Gdyński Biznesplan”
• Pilotażowa edycja Konkursu „Kurs na 

Biznes”
• 4 edycje Konkursu Junior Biznes
• Projekt pn. „System wsparcia zatrudnie-

nia dla miasta Gdyni i obszaru ZIT – etap I”
• Projekt pn. „30+ na start (II)” (kontynu-

acja projektu ZIT-etap I)

• 3 edycje projektu Gdynia Kreatywna
• 5 edycji projektu Gdyński BiznesMAM 
• Projekt pn. „Tworzenie systemu siecio-

wego wsparcia przedsiębiorczości rodzinnej 
- Lokalne Centra Kompetencji Rozwoju Firm 
Rodzinnych”

• Gdynia dla Firm Rodzinnych
• Zespół ds. Rozwoju Zawodowego
• Projekt Gdyńscy Doradcy Kariery – 

opracowany i realizowany przez doradców 
zawodowych z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gdyni.

• Gdyński Falochron - wsparcie doradcze 
i eksperckie dla przedsiębiorców

• Działania realizowane w ramach projek-
tu Pomorskie Miasteczko Zawodów

Gdyńskie Centrum Sportu w latach 
2018-2023 na terenie Gdyni wykonało 
72 inwestycje o łącznej wartości blisko 
44 mln zł. Większość z nich dotyczyła 
przyszkolnej infrastruktury sportowej 
oraz obiektów sportowych w dzielnicach. 

Z czego 31 inwestycji stanowiły poliureta-
nowe boiska wielofunkcyjne oraz piłkarskie 
boiska o nawierzchni z trawy syntetycznej, 
11 przyszkolnych bieżni, 4 siłownie, a także 
skateparki, place parkour, ścieżki zdrowia, 
leśne ścieżki rowerowe, kładki spacerowe 
na plaży, parki rekreacji i wypoczynku, place 
street workout, oraz place zabaw. Źródłem 
finansowania projektów były środki z Budże-

tu Obywatelskiego, programów rządowych i 
unijnych, rad dzielnic, Ministerstwa Sportu i 
Turystyki oraz Gdyńskiego Centrum Sportu.

Warto dodać, że z powodzeniem, od 10 
już lat realizowany jest program Gdyńskiego 
Poruszenia. Dziś Gdyńskie Poruszenie to 13 
różnych aktywności – Dziecko i jego świat, 
Fitness, Indoor Cycling, Joga, Joga dla 
seniora, Joga Śmiechu, Odetchnij w Gdyni 
(Nordic Walking), Pilates, Pilates dla seniora, 
Zajęcia dla kobiet w ciąży, Zajęcia dla osób 
z niepełnosprawnościami ruchowymi, Zdro-
wy kręgosłup, Zumba, Zumba dla seniora i 
parkrun. Aktywności odbywają się w kilku 
dzielnicach. Są bezpłatne.

Gdynia biznesem stoi

Gdyńskie biblioteki to miejsca, do 
których gdynianki i gdynianie zaglądają 
nie tylko po książki. To miejsca spotkań, 
warsztatów i innych aktywności, w któ-
rych chętnie uczestniczą. Prawie 25 mln 
zł w kończącej się kadencji przeznaczono 
na stworzenie nowoczesnej sieć biblio-
tecznej. Nowe biblioteki to: Biblioteka 
Śródmieście, Biblioteka Witomino, Bi-
blioteka Butikowa (Wiczlino), Biblioteka 
Mały Kack, Biblioteka Chylonia (Opata 
Hackiego), Biblioteka Cisowa, Biblioteka 
Pustki Cisowskie. 

Gdynia to od 2021 roku Miasto Filmu 
UNESCO. Cykliczne wydarzenia, które przy-

ciągają tłumy gdynian i turystów, to:
• Festiwal Polskich Filmów Fabularnych,
• Millennium Docs Against Gravity Film 

Festival,
• Kino Letnie na Plaży w Orłowie,
• Międzynarodowy Festiwal Filmowy 

NNW,
• Forum Wokół Kina.
Warto wspomnieć, że współpraca miasta 

z NGO-sami w zakresie kultury owocuje 
szeregiem atrakcyjnych wydarzeń, w których 
gdynianki i gdynianie chętnie uczestniczą. 
Granty na te projekty z kasy miejskiej to 
ponad 2,6 mln zł w latach 2029-2023. 

Inwestujemy w kulturę

Inwestujemy w sport

W samym centrum Witomina działa Bibliteka Witomino, fot. Przemysław Kozłowski

Program Gdyńskie Poruszenie ma 10 lat, fot. Mariusz Mazurczak

To projekt realizowany przez Gdyń-
skie Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości we współpracy z Agencją 
Rozwoju Gdyni, którego celem jest 
wsparcie rodzinnych biznesów. W 
ramach kontynuacji projektu zrealizo-
wano w 2023 roku 12 filmów z cyklu 
„Wtorki z rodzinnymi”, które emitowa-
ne są na łamach gdyńskich mediów.

Ale Gdyńska Firma Rodzinna to 
też 5 szkoleń zorganizowanych w 
2023 roku z cyklu „Akademia Dobrej 
Marki”, a także spotkanie Zespołu ds. 
Przedsiębiorczości Rodzinnej zorga-
nizowane 15 czerwca w Gdyńskim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości, czy 
też spotkanie świąteczne uczestników 
programu, podczas którego podsumo-
wano projekt.

Gdyńska Firma RodzinnaGdyńska Firma RodzinnaW naszym mieście działa ponad 45,5 tys. firm w sektorze prywatnym, w tym ponad 
25 tys. przedsiębiorców – osób fizycznych prowadzących indywidualną działalność 
gospodarczą lub wspólników spółek cywilnych. Liczba podmiotów gospodarczych 
na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym to: Polska: 233, Gdynia: 339. Wsparcie 
gdyńskim firmom niesie Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. 

Gdyński BiznesMAMGdyński BiznesMAM
To program realizowany 

przez Gdyńskie Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości i skie-
rowany do mam, planujących 
rozpoczęcie własnego biznesu. 
Program ma na celu rozbudze-
nie i uświadomienie w gdyńskich 
mamach potrzeby działania i 
ukształtowania pomysłu na wła-
sną firmę. Istotą jest pomoc w 
odnalezieniu źródeł motywacji, 
nauka skutecznej komunikacji 
i efektywnego szukania klienta 
i pracownika. Za nami 9 edycji.
Jedno ze spotkań w ramach 9. edycji projektu Gdyński 
BiznesMAM. 
Źródło: gdyniaprzedsiebiorcza.pl

← 
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Radni Miasta Gdyni (VIII kadencja):
• Joanna Zielińska (Samorządność) 

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni
• Elżbieta Sierżęga (Samorządność) 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gdyni
• Jakub Ubych (Samorządność) Wice-

przewodniczący Rady Miasta Gdyni
• Marcin Wołek (Samorządność) Wice-

przewodniczący Rady Miasta Gdyni
• Ireneusz Bekisz (KWW Koalicja Oby-

watelska)
• Marcin Bełbot (Prawo i Sprawiedli-

wość)
• Danuta Białooka Kostenecka (Prawo 

i Sprawiedliwość)

• Marika Domozych (Samorządność)
• Marek Dudziński (Prawo i Sprawie-

dliwość)
• Lechosław Dzierżak (Samorządność)
• Jakub Furkal (Samorządność) 
• Jędrzejewski Sebastian (Samorząd-

ność)
• Jarosław Kłodziński (Samorządność)
• Mirosława Król (niezrzeszona) 
• Ewa Krym (Samorządność)
• Bogdan Krzyżankowski (KWW Koali-

cja Obywatelska)
• Anna Myszka (Samorządność)
• Dorota Płotka (Prawo i Sprawiedliwość)
• Elżbieta Raczyńska (Samorządność) 

• Zenon Roda (Samorzadność)
• Adam Skurat (Samorządność) 
• Paweł Stolarczyk (Prawo i Sprawie-

dliwość)
• Danuta Styk (Samorządność)
• Tadeusz Szemiot (KWW Koalicja 

Obywatelska)
• Anna Szpajer (Samorządność)
• Mariola Śrubaczyk-Cichowska (KWW 

Koalicja Obywatelska)
• Grzegorz Taraszkiewicz (Samorząd-

ność)
• Ireneusz Trojanowicz (niezrzeszony)

19 listopada odbyła się pierwsza sesja Rady Miasta Gdyni VIII kadencji. Radni miasta spotkali się 60 razy (w tym odbyły się 
2 sesje nadzwyczajne – jedna poświęcona zmianom w budżecie, druga zwołana tuż po wybuchu wojny w Ukrainie, poświęcona 
wyłącznie tej tematyce). Tradycyjnie 10 lutego odbyło się 6 uroczystych sesji z okazji nadania Gdyni praw miejskich. Radni 
podjęli 1854 uchwały i 8 rezolucji (stan na 8 marca 2024 r.).

Rada Miasta VIII kadencji 

Na zdjęciu radni VIII kadencji, którym towarzyszy skarbniczka miasta Aleksandra Mendryk, wiceprezydent Marek Łucyk, dyrektor Urzędu Miasta Rafał Klajnert oraz wiceprezydentka Katarzyna Gruszecka-Spychała,  fot. Przemysław Kozłowski

Laureaci Medali im. Eugeniusza Kwia-
towskiego: 

w roku 2019
• Agata Witczak
• Jerzy Miotke
• Piotr Gotowała
w roku 2020
• Beata Podlasek
• Janusz Janowski
• Janusz Kaszyński
w roku 2021
• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide-

miologiczna w Gdyni,
• Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-

wego,

• Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, Szpital Morski im. 
PCK oraz Szpital św. Wincentego a Paulo.

w roku 2022
• Maria Piradoff-Link
• Łukasz Osowski
• Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”
w roku 2023
• Hanna Wenda Uszyńska
• ks. Jacek Socha 
• Ochotnicza Straż Pożarna w Wiczlinie
w roku 2024
• Alina Winiarska 
• Tomasz Brodewicz
• Morska Agencja Gdynia  

Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego jest wyrazem szczególnego wyróżnienia i uznania za wybitne zasługi dla rozwoju miasta 
oraz rozsławianie Gdyni w kraju i na świecie. Jego laureatami mogą zostać obywatele polscy i cudzoziemcy oraz organizacje 
społeczne, zawodowe, przedsiębiorstwa i instytucje. Rocznie można nadać nie więcej niż trzy medale. Ustanowiony został przez 
Radę Miasta Gdyni 30 czerwca 1993 roku.

 Laureaci Medali im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 2019-2024

Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego,  fot. Michał Puszczewicz
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Rozwój gdyńskich dzielnic to rozwój 
infrastruktury  i  usług  dostępnych blisko 
miejsca zamieszkania. To także rozwijanie 
otwartych miejsc, w których można spotkać 
się z sąsiadami, działać międzypoko-
leniowo, wdrażać pomysły na lokalne 
zmiany, ale także uzyskać konkretną poradę 
czy wsparcie. W oparciu o takie założenia 
rozwijamy sieć Przystani. Każda z nich ma 
różną lokalizację i oferuje różny zakres 
aktywności. Tworzone są w szerokiej koalicji 
miejskich instytucji i lokalnych organizacji 
pozarządowych. To miejsca, dzięki którym 
życie w dzielnicach staje się bardziej 
komfortowe. Przystanie czekają na nas! 
Serdecznie zapraszam do współtworzenia 
tych miejsc i zacieśniania więzi z sąsiadami.

Kolejna  odsłona  sąsiedzkiej  akcji 
zainicjowanej przez Elżbietę Konieczną 
z Karuzeli Pasji  pokazała, że gdynianki 
i gdynianie mają serce dla zwierząt, 
a także lubią kreatywne zajęcia w duchu idei 
„zero waste”. Do stworzenia poduch, które 
umilą nieco wypoczynek psów i kotów 
z gdyńskiego schroniska, użyto bowiem 
materiałów pochodzących z recyklingu - 
starych koców, niepotrzebnych ubrań 
i skrawków materiałów. Tegoroczna 
odsłona akcji była także zakrojona na 
większą niż zwykle skalę. Twórcy mieli 
bowiem do dyspozycji aż trzy sale: w jednej 
z  nich  szyto podkłady,  a  w  kolejnej 
wypełniano je wsadem. Tam też można było  
spotkać  wyjątkowych, czworonożnych 
testerów  jakości,  którzy  osobiście 
sprawdzali wygodę stworzonych poduch. 
Trzecia sala stała się miejscem tworzenia 

  

Wspólne szycie w słusznej sprawie 
Wojciech 

Szczurek

Prezydent 

Miasta Gdyni

Michał Guć

Wiceprezydent 

Miasta Gdyni 

ds. innowacji

Idea Przystani z domami sąsiedzkimi 
narodziła  się  w  wyniku  rozmów 
z mieszkańcami, którzy sygnalizowali 
potrzebę stworzenia miejsc, gdzie mogliby 
się spotykać,  podejmować wspólne 
aktywności, działać na rzecz sąsiadów, 
dzielić się pasjami i umiejętnościami. 
Od kilku lat budujemy sieć takich  lokalizacji  
a  jednocześnie  sieć  mieszkańców – 
sąsiadów,  którzy  spotykają  się, organizują 
zajęcia, akcje na rzecz lokalnej społeczności, 
sąsiedztwa. Przystanie łączy niesamowita 
energia instytucji, organizacji i mieszkańców 
które je współtworzą. Obecnie jest ich 
osiem – w różnych dzielnicach naszego 
miasta. Zapraszam serdecznie do  ich 
odwiedzania i współtworzenia – zarówno 
do najmłodszej, otworzonej jesienią 2023 
roku Przystani Widna 2a na Witominie, jak 
i jak i pozostałych, w których codziennie 
czeka na mieszkańców masa zajęć i atrakcji.

zabawek dla zwierząt. Powstawały tam 
m.in. maty węchowe, które świetnie 
uspokajają  i  wyciszają  niespokojne 
czworonogi. 

Praca  nad  legowiskami  była  także 
doskonałą  okazją  do sąsiedzkiego 
spotkania.  Wspólny  cel  jednoczy, 
a godziny spędzone nad igłą i nitką 
pozwoliły  na  rozmowę,  wymianę 
doświadczeń i  nawiązanie nowych, 
międzypokoleniowych znajomości. Oprócz 
mieszkańców w szycie legowisk  zaangażo-
wał  się  także  wiceprezydent  Gdyni 
Michał Guć, radne miasta: Anna Szpajer, 
Anna  Myszka,  Elżbieta  Raczyńska, 
czy radny dz ie ln icy P iot r  Szpa jer, 
jak również pracownicy Laboratorium 
Innowacji  Społecznych i  sympatycy 
Centrum Aktywności Seniora w Gdyni.   

SĄSIEDZKASĄSIEDZKA
80 - dokładnie tyle ciepłych i miękkich legowisk trafi wkrótce do czworonożnych 
podopiecznych OTOZ Animals Ciapkowo w Gdyni. To wynik sobotniej akcji "Szyjemy dla 
Ciapkowa", która odbyła się w Przystani Lipowa 15 i przyciągnęła mieszkanki 
i mieszkańców zainteresowanych pomocą bezdomnym czworonogom. 

Wiceprezydentowi Michałowi Guciowi najbardziej spodobało się wypychanie legowisk
) Podczas spotkania mieszkańcom towarzyszyli „testerzy” – psy z Ciapkowa

Wiceprezydentowi   Gdyni  ds.  innowacji 
Michałowi  Guciowi najbardziej  spodobało 
się  wypychanie legowisk. A pracy było całkiem 
sporo! 

W szycie legowisk zaangażowało się kilka-
dziesiąt osób, w tym radne: Anna Myszka i Anna 
Szpajer oraz przewodniczący Rady Dzielnicy 
Wielki Kack - Piotr Szpajer

Legowiska trafią do podopiecznych gdyńskiego Ciapkowa. Testerzy (również ci czworonożni, którzy 
dzielnie towarzyszyli szyjącym) potwierdzili świetną jakość gotowych poduch! 

Czy wiesz, że...
Przystań Lipowa 15 to najstarszy 
Dom Sąsiedzki w Gdyni. 
Funkcjonuje od 2018 roku!
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w którym dawniej swoją siedzibę miał 
Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu oraz 
zagospodarowaniu przyległego terenu. 
Działają tu: Dom Sąsiedzki – prowadzony 
przez Laboratorium Innowacji Społecznych, 
część sportowa prowadzona przez Gdyńskie 
Centrum Sportu, Dzielnicowy Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Miejski Klub Seniora 
„Północ”, SPOT Światłowcy Placówka 
Wsparcia  Rodziny i  Dziecka,  punkt 
informacyjny Gdyńskiego Centrum Kontaktu 
oraz Centrum Zdrowia Diagnoza i Terapia 
Gdynia. 

 Kontakt: 

 telefon: 727 503 070

 mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl

Przystań  Chylońska 237 

na Cisowej 
- na potrzeby tego obiektu gruntownie 
przebudowano budynek dawnego Zespołu 
Szkół Ekologicznych. Działają tu: Dom 
Sąsiedzki, część sportowa prowadzona przez 
Gdyńskie Centrum Sportu, filia Biblioteki 
Gdynia, Dzielnicowy  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej nr 3, a także świetlica opiekuńcza 
MOPS.

 Kontakt: 

 telefon: 451 093 743

 mail:

  chylonska237@bibliotekagdynia.pl 

Przystań Widna 2A 

na Witominie 

- to Przystań, która została zbudowana od 
zera. Dwa budynki mieszczą Dom Sąsiedzki  
prowadzony  przez Laboratorium Innowacji 
Społecznych, usługi społeczne prowadzone 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
i filię Biblioteki Gdynia. 
C

 Kontakt:  

 telefon: 727 503 080 

 mail: widna2a@lis.gdynia.pl

d

Przystań Lipowa 15 

na Wielkim Kacku 

- od maja 2018 roku działa tu Dom Sąsiedzki 
– prowadzony przez Laboratorium Innowacji 
Społecznych, od października 2018 – Miejski 
Klub Seniora „Wielki Kack”. Na parterze 
Domu Sąsiedzkiego znajduje się m.in. sala 
sąsiedzka oraz przestrzeń dedykowana 
projektowi „Otwarta Szafa”, na piętrze duża 
sala taneczno-gimnastyczna z lustrami oraz 
pracownia artystyczno- krawiecka. 

 Kontakt: 

 telefon:  58 727 39 27

 mail: lipowa15@lis.gdynia.pl

Przystań Opata 

Hackiego 33  w  Chyloni 
- łączy funkcję Domu Sąsiedzkiego i biblioteki. 
Na parterze działa filia Biblioteki Gdynia. Na 
piętrze ulokowany jest Dom Sąsiedzki – 
prowadzony przez  Laboratorium  Innowacji 
Społecznych – którego sercem jest sala 
sąsiedzka. Do dyspozycji mieszkanek 
i mieszkańców jest też m.in. w pełni 
wyposażona kuchnia, sala konferencyjna, sala 
do ćwiczeń z lustrami oraz dwa pomieszcze-
nia do pracy indywidualnej, a także warsztat 
majsterkowicza, w którym można wykonywać 
drobne prace remontowe. 

 Kontakt: 

 telefon: 58 727 39 31

 mail: opata33@lis.gdynia.pl

Przystań Śmidowicza 49 

na Oksywiu 

- funkcjonuje w pełnym zakresie od 2020 r. 
po gruntownej przebudowie budynku, 

Przystań Wiczlińska 50A 

w Chwarznie-Wiczlinie 

- to centrum sąsiedzkie, w którym mieści się 
Dom Sąsiedzki. To także prowadzona przez 
filię Biblioteki przestrzeń do rozwoju 
zainteresowań i realizacji inicjatyw. Na 
parterze budynku połączonego ze szkołą 
stworzono miejsce pod funkcję sąsiedzką. 
Wielofunkcyjna sala  z  wydzielonym 
pomieszczeniem socjalnym, a także zespołem 
sanitarnym  została   dostosowana 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

 Kontakt:

 telefon: 58 620 64 67

 mail:

  wiczlinska50a@bibliotekagdynia.pl

Przystań  Chabrowa 43 

Pustki Cisowskie-Demptowo 

- to dwukondygnacyjny budynek z Biblioteką 
Pustki Cisowskie w przyziemiu oraz dwiema 
przestronnymi salami wielofunkcyjnymi wraz 
z aneksem kuchennym na pierwszym piętrze. 
Swoją siedzibę ma tu Rada Dzielnicy, 
aktywnie działająca na rzecz rozwoju tego 
miejsca. Działa tu także Klub Seniora 
„Chabrowa”.  

 Kontakt:

 telefon: 451 093 743

 mail:

 chabrowa43@bibliotekagdynia.pl

Przystań  Łowicka 51 

na Małym Kacku 

- to  zbudowany  od  zera  budynek 
z niezwykle ciekawą infrastrukturą. Można  tu  
korzystać  z  zasobów Biblioteki Mały Kack 
oraz z funkcji sąsiedzkiej. Dwie kondygnacje 
łączy zjeżdzalnia uwielbiana szczególnie przez 
najmłodszych mieszkańców. 

 Kontakt:

 telefon: 451 093 743

 mail: lowicka51@bibliotekagdynia.pl  

Gdzie możesz znaleźć Domy Sąsiedzkie?

Przystanie to sieć centrów sąsiedzkich, która wciąż się rozwija. Idea tych miejsc została 

stworzona przez gdyński samorząd i gdyńską wspólnotę, a także osadzona 

w dzielnicach. Obecnie mieszkańcy mogą korzystać z oferty ośmiu Przystani. To nie tylko 

strefy spotkań, które powstały na rewitalizowanych obszarach naszego miasta, ale  przede 

wszystkim centra sąsiedzkiej integracji, które budują lokalną społeczność.

Sąsiedzkie szycie w słusznej sprawie 

Przystań Łowicka 51 na Małym Kacku - 

to miejsce, którym z pewnością 

odnajdą się najmłodsi mieszkańcy. 

Mnóstwo ciekawych zajęć dla siebie 

znajdą tu zarówno dorośli gdynianie, 

jak i ich dzieci, a przestrzenie dla tych 

dwóch grup wiekowych łączy… duża 

zjeżdżalnia. Całość funkcjonuje jako 

o t w a r t a  p r z e s t r z e ń ,  w  k t ó r e j 

przeplatają się różne funkcje. Przystań 

Łowicka 51 to zarówno dzielnicowa 

biblioteka, Sala Sąsiedzka, miejsce 

spotkań lokalnej Rady Dzielnicy, jak i 

liczne zajęcia oraz warsztaty dla 

społeczności Małego Kacka. Łącznie 

użytkownicy mogą korzystać z ponad 

400 metrów kwadratowych użytkowej 

powierzchni. 

Kontakt:

telefon: 451 093 743

mail: lowicka51@bibliotekagdynia.pl
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 7478/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12 marca 2024 roku, nieruchomości o 
powierzchni 100 m2, położonej w Gdyni w rejonie ul. Świętopełka, oznaczonej jako część działki 
nr 3174/2 obręb 0022 Orłowo, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni księga 
wieczysta nr GD1Y/00000752/4, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargo-
wym na czas oznaczony - od 10 maja do 10 września w latach 2024, 2025, 2026. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zaplecze sanitarne Sceny Letniej Teatru Miejskiego w Gdyni im. Witolda 
Gombrowicza (posadowienie tymczasowych toalet).
Wykaz opublikowano na okres 21 dni, od 14 marca 2024 r. do 4 kwietnia 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym (do właścicieli i użytkowników wieczystych nieru-
chomości przyległych) na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 17 maja 2024 roku o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 8 maja 
2024  r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są 
obciążone hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkowników wieczystych nie-
ruchomości przyległych do nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, położonej w Gdyni 
przy ulicy Hutniczej.
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: złożenie pisemnego zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu i złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa 
własności/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe 
dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/współużytkownicy wieczyści nieruchomości.  
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do dnia 8 maja 2024 roku do godz. 
16.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków 
uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospo-
darowania Nieruchomościami – przetarg 17.05.2024 r. Komisja przetargowa po sprawdzeniu 
dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą 
mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie 13 maja 2024 roku 
o godz. 14.00, listy osób zakwalifikowanych na stronach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu 
Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie 
internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa 
własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.
investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Gazeta Prawna” 13.03.2024 r. Pełną treść 
ogłoszenia opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, 
www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu (na stronie 
internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać 
na stronie www.investgdynia.pl. lub dzwoniąc na numery telefonów: 58 668 85 15, 58 668 85 16.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o informuje o wywieszeniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(https:///eto.um.gdynia.pl/) wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Gospodarskiej 
20, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Chylonia jako działka nr 1829 o 
powierzchni 81 m2, objęta jest księgą wieczy-
stą nr GD1Y/00017303/4. Wykaz stanowiący 
załącznik do zarządzenia Nr 7480/24/VIII/P z 
dnia 12.03.2024 r. wywieszony jest na okres 
minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu 
upływa 8.04.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicz-
nej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.
pl) Urzędu Miasta Gdyni, na okres 21 dni, 
od 15.03.2024 r. do 5.04.2024 r. wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
7412/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
27.02.2024 r., niezabudowanej nierucho-
mości położonej przy al. Zwycięstwa 164, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
przeznaczonej do wniesienia jako wkład 
niepieniężny do PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 
Termin złożenia wniosku o nabycie przez 
osoby, którym służy prawo pierwszeństwa 
w nabyciu na podstawie art. 34 ust.1 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami wynosi 6 
tygodni od dnia wywieszenia niniejszego 
wykazu i upływa 26.04.2024 r. Wymieniona 
nieruchomość oznaczona jest ewidencyjnie 
w obrębie 0025, Wzgórze Redłowo nr 170/9, 
ma pow. 195 m2, objęta jest księgą wieczystą 
nr GD1Y/00024874/9.

Gdyński Ośrodek Wsparcia Gdyński Ośrodek Wsparcia 
(ul. Bosmańska 32A) (ul. Bosmańska 32A) 

zatrudni pielęgniarki/pielęgniarzy. 
Kontakt z kierownikiem pod nr. tel. 780 062 
722 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30.

Dopełnij formalności, Dopełnij formalności, 
aby głosować w Gdyniaby głosować w Gdyni

Wybory samorządowe już 7 kwietnia. 
Aby móc głosować na prezydenta oraz 
wybrać radnych, należy figurować w reje-
strze wyborców. Ważne, aby formalności 
dopełnić do końca marca.

Jeśli mieszkasz w Gdyni i nie jesteś tutaj 
zameldowany, ale chcesz głosować to mo-
żesz skorzystać z dwóch możliwości:

Zameldować się w Gdyni
Do 29 marca złożyć wniosek o zmianę 

stałego obwodu głosowania. Dokument 
należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w godz. 8-16 
w pokoju nr 60 lub za pośrednictwem strony 
internetowej. Warto pamiętać, że do wniosku 
trzeba dołączyć imienny dokument potwier-
dzający stałe zamieszkanie na terenie Gdyni 
np. umowę najmu, 1. str. PIT ze wskazanym 
adresem (wraz z potwierdzeniem złożenia) 
oraz kartę mieszkańca.

UWAGA! Tylko wyborcy zameldowani na 
pobyt stały oraz wyborcy, którzy dopisali się 
do Centralnego Rejestru Wyborców na wnio-
sek są umieszczani w spisach wyborczych

Głosować mogą także obywatele państw 
należących do Unii Europejskiej, Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej. Jednak podobnie 
jak w przypadku obywateli polskich, należy 
dopełnić wszelkich formalności, aby znaleźć 
się w spisie wyborców.

Harcerze z Gdyni zorganizują w ten weekend rajdHarcerze z Gdyni zorganizują w ten weekend rajd
Harcerze z Gdyni w najbliższy weekend 

będę wspominać zasługi Tajnego Hufca 
Harcerstwa dla miasta. Organizacja ta 
miała swój udział w zatopieniu niemiec-
kiego pancernika Schleswig-Holstein. Z 
tej okazji organizują kolejną edycję popu-
larnego rajdu połączonego z grą miejską.

XXXII Rajd „Tajna Lilijka” rozpocznie się 
o godz. 10.00. Główne uroczystości odbędą 
się 23 marca o godz. 18.00 pod pomnikiem 
harcerzy, gdzie zostanie zorganizowany 
Apel Poległych wraz z udziałem Kompanii 
Reprezentacyjnej oraz Orkiestry Marynarki 
Wojennej.

Fundacja Pozytywne Pomorze zapraszaFundacja Pozytywne Pomorze zaprasza
25 i 26 marca w Centrum Kształce-

nia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
odbędzie się gala finałowa Krajowego 
Konkursu Wiedzy o Morzu. Z Gdyni awans 
wywalczyło 11 uczniów. Celem konkursu 
jest przybliżenie wiedzy o kulturze morskiej.

***
Pozytywne Pomorze zaprasza do świą-

tecznej zbiórki darów dla „Ciapkowa". 
Dary można zostawić na portierni CKZiU 2 

ul. Płk. Dabka 207. Zbiórki odbędą się m.in. 
w szkołach i przedszkolach. 

Zasady zbiórki na www.klodzinski.info.pl.
***

Fundacja Pozytywne Pomorze i CKZiU 
2 zapraszają uczniów gdyńskich szkół 
średnich na naukę korzystania z wiatrówki.

Spotkania są bezpłatne. Warunki, zasady 
i liczba osób w regulaminie na 

www.klodzinski.info.pl

Spotkanie w Przystani Śmidowicza 49Spotkanie w Przystani Śmidowicza 49
26 marca o godz. 12.00 w Przystani 

Śmidowicza 49 (sala 220) odbędzie się 
spotkanie Komitetu społecznego Wspar-
cia Inicjatywy Pana Prezydenta Gdyni 
obchodów 100-lecia.

Na początek planowane jest spotkanie 

środowiskowo-społeczne z młodzieżą i 
prelekcje. Potem zostaną przedstawione 
przedsięwzięcia w ramach tej inicjatywy – w 
tej części spotkania wezmą udział sąsiedzi i 
zaproszeni goście. O godz. 15.00 przygoto-
wano przedświąteczny poczęstunek. 
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Michał Sałata, Dominika Sobiech, Magdalena 
Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 7457/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5.03.2024 r., nieruchomości o 
powierzchni 15 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. Władysława IV, obręb 0026 Śródmieście, 
oznaczonej jako działka nr 2324, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
GD1Y/00023798/5, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: usługi inne – zrealizowanie cało-
rocznego ogrodu zimowego do korzystania przez użytkowników budynku biurowo-handlowego. 
Wykaz opublikowano na okres 21 dni, od 5 marca 2024 r. do 26 marca 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 7451/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5.03.2024 r., nieruchomości o pow. 37 
m² położonej w Gdyni w rejonie ul. Donimirskiego, obręb 0015 Grabówek, oznaczonej jako część 
działki nr 481/2, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00001140/8, 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 
lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa, 
częściowo zabudowana pomieszczeniem gospodarczym. Wykaz opublikowano na okres 21 dni, 
od 6 marca 2024 r. do 27 marca 2024 r.

Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 
w Gdyni zaprasza 23 marca na wycieczkę 
„Powitanie wiosny – topienie marzanny” na 

trasie Witomino – Wiczlino. Wyjazd z centrum 
autobusem nr 140 o godz. 10.52. Powrót 
ok. 15.00. Prowadzi Alicja, tel. 500 657 834              

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o przetargu ustnym ograniczonym (do właścicieli i użytkowników wieczystych nieru-
chomości przyległych) na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 26 kwietnia 2024 r. o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 do 17 kwietnia 2024  roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych do nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, położonej w Gdyni przy ulicach:  
Zwycięstwa, Chwaszczyńskiej, Kopernika 51-53 oraz  Handlowej.
Warunkami uczestnictwa w przetargu są: złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wie-
czystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości (w przypadku współwłasności/
współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe dokumenty powinni wspólnie złożyć 
współwłaściciele/współużytkownicy wieczyści nieruchomości). Termin zgłoszenia uczestnictwa w 
przetargu wyznacza się do 17 kwietnia 2024 r. do godz. 16.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa 
wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostar-
czyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując na Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami – przetarg w 
dniu 26.04.2024 r. Komisja przetargowa dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć 
w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie 23 kwietnia 2024 r. o godz. 14.00 listy 
osób zakwalifikowanych na stronach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na 
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na www.investgdynia.pl, jako załącznik 
do przedmiotowego przetargu. Druki dostępne są na www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji 
o danej nieruchomości. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 
14.03.2024r r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie Urzędu Miasta 
Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogło-
szeń tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej 
nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: www.investgdynia.pl. lub dzwoniąc na 
numery telefonów: 58 668 89 38, 58 668 89 40, 58 668 85 16, 58 668 85 10.
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ORGANIZATORZY

PIĄTEK,  24 marca 
FOTOPLASTYKON & NOMINACJE DO KOLOSÓW: ŻEGLARSTWO I PODRÓŻE

NIEDZIELA, 26 marca 
DZIEŃ GÓR | NOMINACJE DO KOLOSÓW: WYCZYN, ALPINIZM, JASKINIE i GOŚCIE SPECJALNI & FINAŁ (II)

P R O G R A M   D U Ż A    S A L A

Polsat Plus Arena Gdynia 22–24 marca 2024 r.

SOBOTA, 25 marca 
NOMINACJE DO KOLOSÓW: PODRÓŻE I WYCZYN & FINAŁ (I)

 13:20–13:40 | PRZERWA 
13.40–16.30 | BLOK II | FOTOPLASTYKON

1 6:30–16:50 | PRZERWA

Automobilem dookoła świata.
Wyprawa Jerzego Jelińskiego 1926-1928

DANUTA I DARIUSZ GROCHALOWIE

13:40–14:10

Transjordania – pieskie życie rowerzysty
MARCIN KORZONEK

14:15–14:45

Rybką po Atlantyku. Trzy lata rodzinnego żeglowania
MAŁGORZATA, KRZYSZTOF, ANNA I STANISŁAW RYBICCY

14:50–15:20

11.00–11.05 | OTWARCIE  
 25. OSPŻiA oraz KOLOSÓW (za rok) 2022

11:05–13:20 | BLOK I | FOTOPLASTYKON

Arktyczna przygoda pod żaglami: 
Spitsbergen – Grenlandia - Islandia 
ŁUKASZ GRUSZKA, SŁAWOMIR SKALMIERSKI

11:05–11:35 

Świat cyrku: żonglerzy i ludzie drogi
DANUTA ONYSZKIEWICZ

11:40–12:10

Autostopem przez Amerykę 
KRZYSZTOF ŻAKOWICZ

12:15–12:45

Fizyk w podróży. 10 lat w Ameryce Łacińskiej
WOJCIECH GANCZAREK

12:50–13:20

Rejs na Svalbard. W poszukiwaniu arktycznej oazy
MATEUSZ WRAZIDŁO, DOMINIK BAC

16.00–16.30

 19:05-19:20 | PRZERWA

 Rejs szlakiem wielkich Polaków – z Azorów do Gdyni
ANDRZEJ W. PIOTROWSKI

16:50–17:20 

Co Inuita trzyma w lodówce, czyli rejs po Zatoce Hudsona
MACIEJ SODKIEWICZ, EWA BANASZEK

17:25–17:55 

Tam, gdzie rodzą się sztormy. Jachtem wzdłuż Aleutów
MICHAŁ PALCZYŃSKI, ALEKSANDRA RAPP

18:00–18:30 

Fuegia na wodach Patagonii.
Śladami Roberta FitzRoya i Karola Darwina

HENRYK WOLSKI

18:35–19:05

PIOTR STRZEŻYSZ
Niespełnienia

15:25–15:55

 13:25–13:45 | PRZERWA 1 6:35–17:00 | PRZERWA

 10:00–13:25 | BLOK V | PODRÓŻE  13:45–16:35 | BLOK VI | WYCZYN

1 8:05– 18:20 | PRZERWA

 17:00–17:50
FINAŁ (I): Ceremonia wręczenia NAGRODY IM. ANDRZEJA ZAWADY,

NAGRODY WIECZNIE MŁODZI IM. ALEKSANDRA DOBY, 
KOLOSA w kategorii ŻEGLARSTWO, NAGRÓD

SPECJALNYCH KOLOSÓW oraz SUPER KOLOSA

Osiemdziesiąt szczytów hulajnogą
dla lawendowej dziewczynki

 PAWEŁ KALINOWSKI

Rowerem z Meksyku do Boliwii
WIKTOR TROJANOWSKI

10:00–10:30

Ekspedycja Makombe.
Kajakiem przez zachodni Kamerun

DOMINIK SZMAJDA

10:35–11:05

Projekt Tygrys
KRZYSZTOF STORY

11:10–11:40

Ameryka Południowa na motocyklach i… skiturach
IZABELA HANDEREK, NICOLAS CASTERMANS

11:45–12:15

Przestrzeń i pustka Płaskowyżu Anabarskiego
MACIEJ BESTA

12:20–12:50

Z oceanu nad morze przez góry i burze.
Pireneje szlakiem HRP

JERZY LEO

13:45–14:15

Wpław wokół Manhattanu i przez Loch Ness
PIOTR BIANKOWSKI

14:20–14:50

Soliści w duecie. Trawers Grenlandii
ŁUKASZ SUPERGAN

14:55–15:25 

Rowerem po najwyższych drogach świata:
Andy i Himalaje

JAN SKULICZ 

15:30–16:00

KarakoRun
SZYMON MAKUCH

16:05–16:35

18:20–18:50

 12:30–12:55 | PRZERWA 10:00–12:30 | BLOK VIII | WYCZYN |
GOŚCIE SPECJALNI

 15:40–16:00 | PRZERWA

 12:55–15:40 | BLOK IX | ALPINIZM,
 JASKINIE | SUPER KOLOS

 17:00–17:10 | PRZERWA

 16:00–17:00 FINAŁ (II): Ceremonia wręczenia
NAGRODY DZIENNIKARZY,NAGRODY IM. MACIEJA KUCZYŃSKIEGO,

KOLOSÓW w kategoriach ALPINIZM,EKSPLORACJA JASKIŃ, 
PODRÓŻE, WYCZYN,Grand Prix konkursu FOTOGLOB

oraz NAGRÓD PUBLICZNOŚCI

Broad Peak i K2. 
Szybka akcja w dobrym stylu

PIOTR KRZYŻOWSKI, RADOSŁAW WOŹNIAK

10:00–10.30

Speed Lady. Siedem ośmiotysięczników
w trzy miesiące

DOROTA RASIŃSKA-SAMOĆKO

10:35–11:05

Szczyt marzeń. 
Druga po Wandzie Rutkiewicz

MONIKA WITKOWSKA

11:10–11:40 

Na przekór mitom.
Zimowy Noszak 50 lat później

DANUTA PIOTROWSKA

11:45–12:30

Hagengebirge 2022.
Żeby tylko sprzętu nie brakło

MAGDA SITARZ, JAGNA KICYŁA,
 ŁUKASZ STANKOWSKI

12:55–13:15

Delirium w Wilder Keiser
ŁUKASZ DUDEK

13:20–13:50

Projekt Valbona. 
Jaskinie Gór Przeklętych

MARIUSZ POLOK, MAGDALENA SŁUPIŃSKA, 
KATARZYNA KOPROWSKA

13:55–14:15

Koncert zespołu Atlantyda
17:10–17:50

Konkurs z nagrodami dla osób biorących udział
w wyborze laureatów nagród publiczności

17:55–18:15

Loverowi: Wyprawa rowerowa do kraju,
który już nie istnieje

19:20–19:50 

DANIEL SIENKIEWICZ, ALEKSANDRA SZCZEPAŃSKA

Program do pobrania

Pięćdziesięciolatek
EUGENIUSZ MOCZYDŁOWSKI

17:50–18:05

ANNA LISZEWSKA, MATÚŠ LAŠAN

19:30–20:00

Norge på langs – 3000 kilometrów
pieszo przez Norwegię

AGNIESZKA DZIADEK

20:05–20:35

6330 pieszo przez góry Europy

25. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

Pełny program na

16:50–19:05 | BLOK III | ŻEGLARSTWO | 
 Nominacja do NAGRODY WIECZNIE MŁODZI IM. A. DOBY 

19:20-21:35 | BLOK IV | PODRÓŻE | 
Nominacje do NAGRODY IM. ANDRZEJA ZAWADY

GR11 - hiszpański szlak długodystansowy
19:55–20:25

ANDRZEJ SOŁODUSZKIEWICZ

Karoozela z endemitami.
Od Nowej Gwinei przez Kolumbię do RPA

20:30–21:00

KAROLINA GAWONICZ, MACIEJ ŁUKASZEWICZ, MICHAŁ ŁUKASZEWICZ

Życie codzienne Berberów
w obliczu zmian klimatycznych

21:05–21:35

KRZYSZTOF KRYGIER

Szlak jedwabiu i kadzidła.
Rodzinna podróż… wozem strażackim

MAGDALENA MAIN-KNORN

12:55–13:25

18:20–21:10 | BLOK VII | WYCZYN

Biedronki na biegunach. 
Nim zapałka spłonie

 MATEUSZ WALIGÓRA

18:55–19:25

W dziewięćdziesiąt dni dookoła USA
na rowerach

MARCIN KUTKOWSKI, MICHAŁ KUTKOWSKI

20:40–21:10

Zjazd na nartach z dwóch ośmiotysięczników
BARTEK ZIEMSKI

15:10–15:40

Super Kolos. Legenda złotej ery
JANUSZ MAJER

14:20–15:05

26. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów26. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

 13:20–13:40 | PRZERWA 

11.00–11.05 | OTWARCIE  
 26. OSPŻiA oraz KOLOSÓW (za rok) 2023
11:05–13:20 | BLOK I | FOTOPLASTYKON

Muzungu na hulajnodze. 
Jeziora Wiktorii – Tanganika siłami własnych mięśni

PIOTR BEJROWSKI, DOMINIK WIECZORKIEWICZ 

Wprawka do Nilu - Spływ Wisły Kajakiem
ADRIANNA JARCZYK

Kirgistan – w cieniu niebiańskich gór
KATARZYNA AUGUSTYN

Ku Karaibom. Katamaranem po słońce
PIOTR I JOLANTA PRZEZDZIECCY

13.40–15.55 | BLOK II | FOTOPLASTYKON
Wokół Nanga Parbat: góry i ludzie

MAGDA JOŃCZYK

Kosowo i Serbia – podróżowanie wbrew stereotypom
ANNA SOŁONINKO

W dzicz i lód - wyprawa jachtem „Join Us" 
na wschodnią Grenlandię

MAREK KAPOŁKA, MAŁGORZATA RZEPECKA

Pływacy o dzielnych sercach
ALEKSANDRA KABELIS, PIOTR BIANKOWSKI

1 5:55–16:15 | PRZERWA

Roraima – powrót do źródeł
 MATEUSZ WRAZIDŁO

W krainie wulkanów i orangutanów. 
Skuterem przez Sumatrę

WITOLD PALAK

Kuba rowerem
Relacja z realizacji projektu zrealizowanego 

w ramach nagrody WIECZNIE MŁODZI im. A. Doby
MICHAŁ KOCHAŃCZYK

16:15–18:30 | BLOK III | FOTOPLASTYKON
 

 18:30-18:45 | PRZERWA

Ku dawnej sile. Rowerem przez Kanadę
MARZENA CELIŃSKA 

Hayat – próba lodu. Przejście Północno-Zachodnie
DARIUSZ KROWIAK

Drewnianą łodzią po Dunaju - wędrówka wśród arcydzieł
PIOTR SADURSKI

Pacyfik-Atlantyk 2023: Pieszo między oceanami
TOMASZ PASIEK

Nowicjusz na oceanie. Samotny rejs przez Atlantyk
PAWEŁ ŁOKAJ

Biegi pustynne na pięciu kontynentach
JULITA ILCZYSZYN

18:45-21:35 | BLOK IV |
NOMINACJE DO KOLOSÓW: 

ŻEGLARSTWO, WYCZYN

 11:40–12:00 | PRZERWA 

Wiadomość z Grenlandii, 
czyli jak przeszliśmy zimą Arctic Circle Trail

JĘDRZEJ JÓZEFOWICZ,  PIOTR KILIAN

Kongo problem. Podróż przez serce Afryki
MICHAŁ MIZIARSKI

Pod niebem obcych bogów. 
Samotne przejście Gór Skandynawskich

EWA CHWAŁKO

10:00-11:40 | BLOK V |
NOMINACJE DO KOLOSÓW: PODRÓŻE, WYCZYN

Jak najdłuższą drogą – rowerem dookoła Europy
MATEUSZ JABŁOŃSKI 

Amerykańska Odyseja Motocyklowa
GRZEGORZ KĘDZIOR

12:00-14:15 | BLOK VI |
NOMINACJE DO KOLOSÓW: PODRÓŻE, WYCZYN

Motocyklem dookoła Afryki
ANIA ŻAK

Bieg do Grecji (tam i z powrotem) 
– 3600 km w 93 dni

TOMASZ SOBANIA

1 4:15–14:35 | PRZERWA

 16:40-17:00 | PRZERWA

Japonia. Ostatni etap projektu 
„Obwód Ziemi na piechotę”

AGNIESZKA DZIADEK

Australia Siłami Natury
MICHAŁ KOZOK

Wzdłuż Amazonki
PETE CASEY – GOŚĆ SPECJALNY

 

14:35–16:40 | BLOK VII |
NOMINACJE DO KOLOSÓW: 
WYCZYN | GOŚĆ SPECJALNY

17:00-17:50 | FINAŁ (I) |
Ceremonia wręczenia NAGRODY IM. ANDRZEJA ZAWADY, 

NAGRODY WIECZNIE MŁODZI IM. ALEKSANDRA DOBY, 
NAGRODY LITERACKIEJ IM. MACIEJA KUCZYŃSKIEGO, 

KOLOSA w kategorii ŻEGLARSTWO oraz nagród okolicznościowych

Barren Lands Expedition 2023
MICHAŁ ŁUKASZEWICZ, KAROLINA GAWONICZ

YVYpóra. Twarze Paragwaju
TOMASZ OWSIANY

Sokotra – Smocza Karawana
DAGMARA, LESZEK I DOBRAWA  JURECCY

Z Pontu przez Dżawachetię do Armenii
KATARZYNA NIZINKIEWICZ

Jednośladami Andersa
DOROTA LIMONTAS, PIOTR WOJTASZEK, FUNDACJA „ŚWIATOWE JAMBOREE”

18:00-20:50 | BLOK VIII | NOMINACJE DO KOLOSÓW: PODRÓŻE
 17:50-18:00 | PRZERWA

Oczekiwane zaskoczenie w Hoher Göll, 
czyli jak powstał Gamssteighöhlensyste

JACEK SZCZYGIEŁ

„Fram", Grenlandia, ściana Oqatssut 
PAWEŁ HAŁDAŚ, MARCIN TOMASZEWSKI

Ku Podwójnej Koronie – góry najwyższe
DOROTA RASIŃSKA-SAMOĆKO

Eksploracja jaskiń w wapiennym masywie Kanin na Słowenii
PAWEŁ RAMATOWSKI

Nową drogą na Chobutse w Himalajach Rolwalingu
MACIEJ KIMEL

10:00-12:45 | BLOK IX |GÓRY | NOMINACJE DO KOLOSÓW: 
ALPINIZM, EKSPLORACJA JASKIŃ, WYCZYN

 12:45–13:05 | PRZERWA 

Płaskowyż Deosai. Biało, zimno i do celu daleko
MONIKA WITKOWSKA

13:05–15:40 | BLOK X | FOTOPLASTYKON | GOŚCIE SPECJALNI

5000 km pieszo przez Góry Skaliste
KAMILA KIELAR

Fitz Roy – 40. rocznica
WIESŁAW BURZYŃSKI, MICHAŁ KOCHAŃCZYK

Od Vilcabamby po Ponidzie
ELŻBIETA DZIKOWSKA

1 5:40–16:00 | PRZERWA
16:00-16:50 | FINAŁ (II) |

Ceremonia wręczenia NAGRODY DZIENNIKARZY, 
KOLOSÓW w kategoriach: ALPINIZM, 

EKSPLORACJA JASKIŃ, PODRÓŻE i WYCZYN, 
NAGRODY SPECJALNEJ KOLOSÓW, SUPER KOLOSA, 

GRAND PRIX  WYSTAWY FOTOGLOB 
oraz NAGRÓD PUBLICZNOŚCI

1 6:50–17:00 | PRZERWA

Niespodzianka
17:00–17:55

Konkurs z nagrodami dla osób biorących udział
w wyborze laureatów nagród publiczności

18:00–18:20

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

www.kolosy.pl • www.gdynia.pl/spotkania

ORGANIZATORZY

PROGRAM DO POBRANIA

PIĄTEK,  22 marca 
FOTOPLASTYKON | NOMINACJE DO KOLOSÓW: WYCZYN, ŻEGLARSTWO

WSTĘP WOLNY

SOBOTA, 23 marca 
NOMINACJE DO KOLOSÓW: PODRÓŻE, WYCZYN | FINAŁ (I)

NIEDZIELA, 24 marca 
GÓRY | NOMINACJE DO KOLOSÓW: ALPINIZM, EKSPLORACJA JASKIŃ, WYCZYN | FOTOPLASTYKON | FINAŁ (II)

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programiewww.kolosy.pl • www.gdynia.pl/spotkania

ORGANIZATORZY

PROGRAM DO POBRANIA


